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Awans w KBN 
• Dr JAN KRZYSZTOF FRĄCKOWIAK awansował 15 maja ze 
stanowiska podsekretarza stanu w Urzędzie Komitetu 
Badań Naukowych na stanowisko sekretarza w tym urzę-
dzie. 
Nowe władze KUL 
• Senat Akademicki Katolickiego Uniwersytetu Lubel-
skiego na posiedzeniu 18 maja w głosowaniu tajnym bez-
względną większością głosów wybrał nowe władze uczel-
ni na kadencję 1IX 2001 r.- 31 VII 2004 r. Rektorem na 
drugą kadencje został ks. prof. dr hab. ANDRZEJ SZOSTEK 
MIC, prorektorem ds. administracji i finansów - dr hab. 
ANDRZEJ BUDZISZ, prof. KUL, prorektorem ds. dydaktyki i 
wychowania - ks. dr hab. STANISŁAW WILK, prof. KUL, na-
tomiast prorektorem ds. nauki, współpracy z zagranicą i 
promocji - dr hab. AGNIESZKA KIJEWSKA, prof. KUL. 
Ks. Stanisław Zięba profesorem biologii 
• Wśród nowo mianowanych przez prezydenta RP pro-

fesorów znalazł się ks. STANISŁAW ZIĘBA, dziekan Wydzia-
łu Matematyczno-Przyrodniczego KUL, pierwszy ksiądz 
z tytułem profesorskim w dziedzinie biologii. 
Fundacja „Pro Homine" laureatem dorocznej Na-
grody Kolegium Rektorów 
• Kolegium Rektorów Uczelni Wrocławia i Opola po-
stanowiło uhonorować swoją nagrodą w roku 2001 Fun-
dację „Pro Homine" na Rzecz Emerytów i Osób Niepeł-
nosprawnych oraz wyróżnić prezesa Fundacji prof. Otto-
na Dąbrowskiego, przewodniczącego Rady Fundacji prof. 
Henryka Hawrylaka oraz jej członkinie: mgr Cecylię Bie-
gańską i mgr inż. Annę Szczepanik. Nagroda przyzna-
wana jest za integrację środowiska akademickiego Wro-
cławia. Nagrodzony zespół przyczynił się do powstania 
Ośrodka Seniorów Wyższych Uczelni Wrocławia, który 
został otwarty uroczyście 15 listopada 2000 r. przy ul. 
Olszewskiego 23. 

AKTUALNOŚCI 

Dhc dla profesorów Uniwersytetu Wrocławskiego 
• Godność doktora honoris causa przyznał prof. Karolo-
wi Joncy z Uniwersytetu Wrocławskiego Senat Uniwer-
sytetu Europejskiego Viadrina we Frankfurcie nad Odrą. 
Nadanie tej najwyższej godności akademickiej jest uho-
norowaniem wieloletniej działalności naukowej i dydak-
tycznej profesora, także na rzecz uczelni europejskiej. 
Prof. Karol Jońca, członek korespondent Polskiej Akade-
mii Umiejętności, uczeń profesora Seweryna Wysłoucha, 
jest profesorem zwyczajnym w Katedrze Doktryn Poli-
tycznych i Prawnych na Wydziale Prawa i Administracji 
UWr. Był prodziekanem i dziekanem Wydziału Prawa i 
Administracji. Autor wielu publikacji z historii politycz-
nej Niemiec, dziejów faszyzmu, historii gospodarczej Pol-
ski i dziejów nowożytnych Śląska. 
Uroczystość wręczenia dyplomu dhc odbędzie się w paź-
dzierniku, podczas uroczystej inauguracji nowego roku 
akademickiego w Uniwersytecie Viadrina. 
Senat Uniwersytetu im. Iwana Franki uhonorował 27 
stycznia 1999 r. najwyższym tytułem akademickim, dok-
toratem honoris causa, prof. Alfreda Jahna z Uniwersy-
tetu Wrocławskiego. Odebraniu tej godności przeszkodziła 
1 kwietnia 1999r śmierć Profesora. Profesor Alfred Jahn, 
twórca wrocławskiej szkoły geomorfologicznej, członek rze-
czywisty PAN, rektor Uniwersytetu Wrocławskiego w la-
tach 1962-1968, odebrał wcześniej tytuły dhc Uniwersy-
tetu Wrocławskiego (1985) i Uniwersytetu im. Marii Cu-
rie-Skłodowskiej w Lublinie (1987). Uroczystość przeka-
zania Rodzinie Profesora Alfreda Jahna dyplomu dhc 
odbędzie się 13 czerwca w Sali Senatu Uniwersytetu Wro-
cławskiego. 
Tą najwyższą godnością akademicką, dhc, zostali uhono-
rowani przez inne uczelnie następujący profesorowie Uni-
wersytetu Wrocławskiego: Władysław Czapliński, Bogu-
sława Jeżowska-Trzebiatowska, Zdzisław Kegel, Mieczy-
sław Klimowicz, Bronisław Knaster, Stanisław Kulczyń-
ski, Jerzy Łanowski, Antoni Ogorzełek, Lucjan Sobczyk, 
Wiktor Steffen, Hugo Steinhaus, Władysław Ślebodziń-

ski, Jan Trzynadlowski, Kazimierz Urbanik, Wojciech 
Wrzesiński i Józef Julian Ziółkowski. 
Niemiecko-Polskie Towarzystwo Uniwersytetu Wro-
cławskiego 
• Jako forum dla kontaktów pracowników, studentów i 
absolwentów Uniwersytetu Wrocławskiego z uczonymi i 
studentami z RFN powołane zostało 12 maja na zjeź-
dzie założycielskim w Sali Senatu UWr. Niemiecko-Pol-
skie Towarzystwo Uniwersytetu Wrocławskiego. Inicja-
torem utworzenia Towarzystwa był prof. Norbert Heisig, 
rodem z Wrocławia, obecnie emerytowany dyrektor Szpi-
tala Klinicznego Uniwersytetu w Hamburgu. Wystąpił 
on z pomysłem odszukania i zintegrowania dawnych stu-
dentów i pracowników Uniwersytetu Wrocławskiego, a 
także urodzonych w Breslau niemieckich uczonych, z sen-
tymentem wspominających to miasto. Apel profesora 
zachęcał rozsianych po świecie dawnych wrocławian do 
włączenia się w przygotowania jubileuszu trzechsetlecia 
Alma Mater. Łącznikiem między inicjatorami w Niem-
czech i Polsce był pochodzący z Gliwic prof. Waldemar 
Kozuschek. 
Wśród członków założycieli powołanego Towarzystwa jest 
prof. Guenter Blobel, biochemik, laureat Nagrody Nobla 
w dziedzinie medycyny w 1999 roku, wrocławianin z po-
chodzenia, obecnie profesor w Hovard Hughes Medical 
Institute w Nowym Jorku. Akces zgłosili również m.in. 
przewodniczący Bundestagu Wolfgang Thierse, wrocła-
wianin z pochodzenia, a także prof. Nils Jaeger z Bremy, 
wnuk prof. Wilhelma Uhthoffa, rektora Uniwersytetu 
Wrocławskiego sprzed dziewięćdziesięciu lat. Na apel 
wysłany do 250 wybitnych uczonych na świecie związa-
nych z Wrocławiem i Dolnym Śląskiem odpowiedziało 
170 osób, którzy z entuzjazmem chcą włączyć się w dzia-
łalność Towarzystwa. Wśród członków założycieli ze stro-
ny polskiej są rektorzy uczelni Wrocławia, prezydent 
Wrocławia, dyrektor Muzeum Miejskiego, profesorowie 
Uniwersytetu, Akademii Medycznej, Rolniczej i Papie-
skiego Wydziału Teologicznego, czyli uczelni wywodzą 
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cych się z Alma Mater Wratislaviensis. 
Zarząd Towarzystwa, który będzie miał siedzibę w Ham-
burgu, tworzą: prof. Norbert Heisig, prof. Romuald Gel-
les, prof. Ulrich Leuschner, prof. Waldemar Kozuschek, 
ks.prof. Jan Krucina i prof. Jerzy Josiak. 
W opinii prof. Heisiga Stowarzyszenie przyczyni się do 
pojednania między naszymi narodami, do zbliżenia na-
ukowego ze środowiskiem UWr., tworzenia wspólnych 
projektów naukowych, wymiany naukowej i studenckiej 
oraz wsparcia młodego pokolenia wrocławskich naukow-
ców. 

Od lewej prezes Stowarzyszenia prof. Norbert Heisig i 
wiceprezes prof. Romuald Gelles, rektor UWr. 

Statuetka Szermierza dla darczyńców Uniwersyte-
tu Wrocławskiego 
• Cztery osoby, które wsparły działania Uniwersytetu 
związane z jubileuszem trzechsetlecia uczelni zostały 
nagrodzone po raz pierwszy 11 maja w zabytkowej Sali 
Senatu statuetką Złotego Szermierza, która jest minia-
turową repliką rzeźby Hugona Lederera zdobiącej plac 
Uniwersytecki. - Wybraliśmy szermierza, bo kojarzy się 
jednoznacznie z Uniwersytetem i symbol ten nie jest jesz-
cze wyeksploatowany - powiedział rektor Uniwersytetu 
prof. Romuald Gelles. - Mogą na niego liczyć wszyscy ci, 
którzy hojnie wspierają naszą trzystuletnią uczelnię, dru-

gą po sześćsetletnim Uniwersytecie Jagiellońskim. Statu-
etką będą nagradzani mecenasi Uniwersytetu wspoma-
gający remonty zabytkowych obiektów, a w nich restau-
rację licznych dzieł sztuki, i włączający się w przygoto-
wania do jubileuszu 300-lecia, którego kulminacja na-
stąpi w listopadzie 2002 roku. 
Pierwsze statuetki otrzymali: J an Chorostkowski, dy-
rektor PBO DACH BUD, Aleksander Kompf, prezes za-
rządu BANKU ZACHODNIEGO, Andrzej Medyński, pre-
zes zarządu BUDEXPOL SKANSKA, prof. Burkhard 
Welkner, prezes zarządu VOLKSWAGEN MOTOR POL-
SKA. 
Autorem statuetki z brązu jest Jerzy Bokrzycki, absol-
went wrocławskiej ASP. Dwudziestodwucentymetrowa 
figurka umieszczona jest na masywnym postumencie z 
serpentynitu, na której widnieje łacińska sentencja „Vi-
vat Universitas, vivant Donatores" i personalia osoby 
obdarowanej. 
Księga „Dziesięciolecie Polski Niepodległej. 1989-
1999" darem dla Uniwersytetu Wrocławskiego 
• 25 maja w Auli Leopoldyńskiej wydawca księgi, b. 
minister Małgorzata Niezabitowska przekazała Uniwer-
sytetowi Wrocławskiemu, Prezydentowi Wrocławia, Miej-
skiej i Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej oraz 17 naj-
lepszym szkołom średnim regionu dolnośląskiego księgę 
„Dziesięciolecie Polski Niepodległej. 1989-1999". Na 
podium Auli wyeksponowany był przedwojenny pierwo-
wzór księgi „Dziesięciolecie Polski Odrodzonej. 1918-
1928", pochodzący ze zbiorów biblioteki Instytutu Hi-
storycznego UWr, wydanej w Krakowie w 1928 roku. 
- Jestem przekonany, że ponadprzeciętne wartości pierwo-
wzoru, czyniące z przedwojennej księgi dzieło o nieprze-
mijających walorach dokumentacyjnych i innych, tkwią 
również w wydanej Księdze Niepodległości - powiedział 
rektor, prof. Romuald Gelles, przytaczając deklaracje jej 
wydawców ze wstępu: „Wydanie tej księgi było potrzebą 
obywatelską, może nawet koniecznością, gdyż istniała 
po dziesięciu latach potrzeba narodowego rachunku su-
mienia zbilansowania dorobku wielkiego okresu, a tak-
że wzniesienia pomnika chwały dla tych dziesięciu lat i 
zbudowania drogowskazu na przyszłość. Trzymaliśmy się 
wyłącznie gruntu rzeczywistości i prawdy faktów - piszą 

Od lewej prof. Burkhard Welkner, Aleksander Kompf, JM Rektor prof. Romuald Gelles, 
Jan Chorostkowski i Andrzej Medyński 
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przedwojenni twórcy dzieła - i dodają: Dbaliśmy o bez-
względny obiektywizm w stosunku do jednostek, do kie-
runków politycznych, do grup społecznych i gospodarczych 
poszczególnych dzielnic Rzeczypospolitej". - Sądzę, że to, 
czego oczekiwali po rezultatach swojej pracy przedwojen-
ni autorzy powinno być życzeniem kierowanym pod adre-
sem wydawców i redakcji, których reprezentuje dziś pani 
minister - dodał rektor i zakończył cytatem: „Jeśli z kart 
księgi spłynie na Was Czytelnicy kiedy wzruszenie lub 
radość, jeśli wstanie fala wiary, jeśli optymizm zdrowy i 
twórczy zamieszka Wam w sercu, jeśli duma piersi pod-
niesie porwie Was imperatyw pracy - pracy na dziś, na 
jutro, na następne dziesięciolecia Odrodzonej Ojczyzny -

będziemy szczęśliwi. Bo taki właśnie był cel naszej pra-
cy". Tego samego należy życzyć twórcom Księgi Niepod-
ległości. 
Księga ma 1500 stron, zawiera 5180 ilustracji. Brało 
udział w jej przygotowaniu 800 autorów, fotografów i 
grafików. Jest to monumentalne dzieło przedstawiające 
obiektywnie przemiany, jakie nastąpiły w czasie pierw-
szych dziesięciu lat istnienia III Rzeczypospolitej. Księ-
ga jest ogromnym freskiem historycznym, w której tekst 
i ilustracje prezentują wierny portret Polski i Polaków, 
na obejrzenie którego, kartka po kartce, należy przezna-
czyć półtorej godziny. Składa się ona z 6 działów - Pań-
stwo polskie 1989-1999, Kultura narodowa, Edukacja i 
nauka, Gospodarstwo narodowe, Społeczeństwo, Wyzwa-
nia. Działy dzielą się na 25 rozdziałów i 415 artykułów. 
Waży 11 kg. 

- Naszym pierwowzorem była ta wspaniała księga z 1928 
roku, na której się wychowałam w domu moich dziadków 
Kulcewiczów w Sopocie - powiedziała Małgorzata Nieza-
bitowska. 
Powstanie księgi zainicjował Waldemar Kuczyński, jej 
redaktor naczelny. Zespół 25 redaktorów redagował tek-
sty napisane przez 369 autorów. Księga zawiera 159 ry-
sunków satyrycznych 

Obecnie jej współtwórczyni stara się o rozpisanie sub-
skrypcji na księgę, której cena byłaby w granicach 400-
450 zł. Pierwsze wydanie księgi jest inicjatywą obywa-
telską, za którą autorzy, fotograficy i graficy nie otrzy-
mali honorariów. Z przedwojennego wydania sprzedano 
50 tysięcy egzemplarzy. W 1937 roku księga była wyce-
niona na 21 zł, odpowiadającym dzisiejszym 200 zł. 
Pierwsze wydanie Księgi Polski Niepodległej jest ponu-
merowane. Nr 1 otrzymał Ojciec Święty, nr 2 - Prezydent 
RP. Uniwersytecki egzemplarz nosi numer 1077. 
Ranking uczelni według „Wprost" 
• Ofensywa Krakowa - tak można określić rezultaty 
przygotowanego po raz ósmy przez tygodnik „Wprost" 
rankingu szkół wyższych. Krakowskie uczelnie wygrały 
w trzech kategoriach szkół publicznych, zajęły też wyso-
kie miejsca w grupie szkół niepublicznych. Publiczne 
szkoły wyższe z Krakowa tym razem zwyciężyły nie tyl-
ko dzięki kultywowaniu tradycji, lecz także wskutek 
otwarcia na nowoczesność. Władze Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego starają się, by w starych murach zagościł duch 
amerykańskiej uczelni przedsiębiorczej. Rektor i Senat 
Akademii Górniczo-Hutniczej przekształciły tę tradycyj-
ną politechnikę w nowoczesny uniwersytet techniczny, a 
rezultaty większości badań trafiają na rynek. 
Podstawą przeprowadzenia rankingu była: ocena „zaple-
cza intelektualnego" (maksymalnie 60pkt), ocena proce-
su kształcenia (maks. 20 pkt), ocena szans kariery na-
ukowej (maks. 15 pkt) i ocena warunków socjalnych stu-
diowania (maks. 5 pkt). 
Ranking Uniwersytetów: 
1.Uniwersytet Jagielloński (94,5 pkt); 
2.Uniwersytet Warszawski (94,25); 
3.UAM w Poznaniu (93); 
4.Uniwersytet Wrocławski (92); 
5. UMK w Toruniu (91); 
6. Uniwersytet Łódzki (90,5); 
7. UMCS w Lublinie (89); 
8. Uniwersytet Śląski w Katowicach (88,75); 
9. Uniwersytet Gdański (88,25); 
10. Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie (88); 
11. Katolicki Uniwersytet Lubelski (87); 
12. Uniwersytet Szczeciński (86); 
13. Uniwersytet Opolski (84,5); 
14. Uniwersytet w Białymstoku (84,25); 
15. Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 
Warszawie (83). 

Uniwersytet Wrocławski otrzymał: 56,5 pkt za „zaple-
cze intelektualne"; 18 pkt za ocenę procesu kształcenia; 
14 pkt za ocenę szans kariery zawodowej i 3,5 pkt za 
ocenę warunków socjalnych studiowania. 
Klasa międzynarodowa 

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 
Uniwersytet Warszawski 
UAM w Poznaniu 
Szkoła Główna Handlowa w Warszawie 
Akademia Medyczna w Warszawie 
Uniwersytet Wrocławski 
Collegium Medicum UJ w Krakowie 
Akademia Medyczna w Poznaniu 
Śląska Akademia Medyczna w Katowicach 
Akademia Ekonomiczna w Poznaniu 
UMK w Toruniu 
Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie 
Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warsza-

wie 
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• Akademia Medyczna we Wrocławiu 
• Politechnika Warszawska 
• Uniwersytet Łódzki 
• Państwowa Wyższa Szkoła Filmowa, Telewizyjna i 
Teatralna w Łodzi 
• Politechnika Wrocławska 
Nauka polska w liczbach 
• W Polsce jest prawie 75 tys. uczonych. Najwięcej 
pracuje w szkolnictwie wyższym - ponad 63 tys., jed-
nostki badawczo-rozwojowe zatrudniają 7,5 tys., a in-
stytuty Polskiej Akademii Nauk - ponad 4 tys. 9 tys. 
uczonych posiada tytuł naukowy profesora, 11 tys. to 
doktorzy habilitowani, 44 tys. - doktorzy. W 2000 r. do-
tacje Komitetu Badań Naukowych na działalność statu-
tową otrzymało 920 placówek, w tym 624 jednostki znaj-
dujące się w strukturze organizacyjnej 105 szkół wy-
ższych, 81 placówek Polskiej Akademii Nauk, 214 jed-
nostek badawczo-rozwojowych i Polska Akademia Umie-
jętności. Dotację na badania własne otrzymały 104 szkoły 
wyższe. Jednostki organizacyjne prowadzące badania 
naukowe podlegają ponad 20 różnym resortom - nad 
samym tylko szkolnictwem wyższym pieczę sprawuje 6 
ministerstw - jednak zasadniczo organizacja i finanso-
wanie badań spoczywają na KBN. 
Istniejąca od 10 lat instytucja zatrudnia - niemal nie-
zmiennie od początku swej działalności - ok. 270 osób. 
Strukturę Komitetu tworzą zespoły reprezentujące po-
szczególne dziedziny nauki. Początkowo było ich 11, obec-
nie jest 13. w ciągu 10 lat istnienia KBN kilka tysięcy 
uczonych bezpośrednio uczestniczyło w zarządzaniu na-
uką, a kilkadziesiąt tysięcy w różny sposób zetknęło się 
z działalnością KBN. Przez 4 kadencje w zespołach KBN 
zasiadało ponad 140 uczonych. W pracach sekcji specja-
listycznych, które decydują bezpośrednio o rozdziale pie-
niędzy na badania, uczestniczyło ok. 2,5 tys. uczonych. 
Wnioski recenzowało ok. 30-40 tys. uczonych. Pokazuje 
to skalę zaangażowania uczonych w działalność KBN. 
Matura 2002 
• Egzamin w 2002 roku będzie składał się z dwóch 
etapów: części zewnętrznej, pisemnej, przeprowadzanej 
przez egzaminatorów z Centralnej Komisji Egzamina-
cyjnej, oraz wewnętrznej, ustnej, przeprowadzanej przez 
nauczycieli w macierzystej szkole. Część pisemna bę-
dzie obejmować cztery egzaminy z języka polskiego, 
matematyki, języka obcego i wybranego przedmiotu. Li-
sta przedmiotów do wyboru została rozszerzona m.in. o 
fizykę, chemię, geografię, historię sztuki, historię muzy-
ki, wiedzę o społeczeństwie. Na części ustnej np. z języ-
ka polskiego maturzyści będą prezentować przygotowa-
ne wcześniej wybrane zagadnienia z historii literatury. 
W swoich założeniach matura 2002 powinna być równo-
cześnie egzaminem na studia. Uczelnie muszą zająć w 
tej sprawie stanowiska. Najwięcej wątpliwości mają 
uniwersytety. Senat Uniwersytetu Warszawskiego pozo-
stawił decyzję poszczególnym wydziałom. 
Stypendia doktorantów w UWr. 
• Od 1 czerwca 2001 r. uczestnicy stacjonarnych stu-
diów doktoranckich będą otrzymywać stypendia w na-
stępującej wysokości: 650 zł - I rok; 790 zł - II rok; 840 
zł - III rok; 910 zł -IV rok; 960 zł - IV rok - urlopowani 
asystenci naukowo-dydaktyczni Uniwersytetu Wrocław-
skiego. 
Projekt nowelizacji ustawy o szkolnictwie wyższym 
w Sejmie RP. 
• 9 maja Prezes Rady Ministrów skierował do Sejmu 
RP projekt ustawy o zmianie ustawy o szkolnictwie wy-

ższym i ustawy o wyższych szkołach zawodowych. Pro-
jekt ustawy uznano jako pilny, ponieważ reguluje on utwo-
rzenie systemu akredytacji i oceny jakości kształcenia 
oraz zapewnienie nauczycielom akademickim odpowied-
niego statusu ekonomicznego przez rozpoczęcie 1 wrze-
śnia 2001 r. trójetapowej podwyżki ich wynagrodzeń. Nie-
zależnie od trwających prac nad projektem ustawy Pra-
wo o szkolnictwie wyższym, środowisko akademickie opo-
wiedziało się za pilną koniecznością nowelizacji ustawy 
z dnia 12 września 1990 r. o szkolnictwie wyższym oraz 
ustawy z dnia 26 czerwca 1997 r. o wyższych szkołach 
zawodowych. Proponuje się, aby całokształt kompetencji 
w zakresie akredytacji przejęła Akademicka Komisja 
Akredytacyjna utworzona spośród kandydatów zgłasza-
nych przez Radę Główną Szkolnictwa Wyższego i senaty 
szkół wyższych. Opinie AKA będą podstawą dla decyzji 
ministra w sprawie przyznania uczelni uprawnień do 
prowadzenia studiów wyższych. Proponuje się utrzyma-
nie Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego, jako wybieral-
nego organu przedstawicielstwa szkolnictwa wyższego, 
w składzie zmniejszonym do 30 osób, z kompetencjami 
dotychczasowymi pomniejszonymi o funkcje akredytacyj-
ne. 
Projektowana ustawa sankcjonuje działalność Konferencji 
Rektorów Akademickich Szkół Polskich oraz innych kon-
ferencji rektorów. Proponuje się, aby podjęcie dodatko-
wego zatrudnienia odbywało się za zgodą rektora. AKA 
opiniować będzie wnioski o założenie uczelni zawodo-
wej. 
Proponuje się trój etapową poprawę poziomu wynagro-
dzeń nauczycieli akademickich obejmującą dodatkową 
podwyżkę od 1 września 2001 r. oraz następne podwyżki 
od 1 września 2002 r. oraz 1 września 2003 r., w relacji 
do kwoty bazowej określanej corocznie w ustawie budże-
towej dla pracowników wymienionych w art. 5 pkt 1 lit. 
A) ustawy z 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagro-
dzeń w państwowej sferze budżetowej. W latach 2002 i 
2003 nauczyciele akademiccy nie byliby objęci podwyż-
ką od 1 stycznia danego roku, reguły te pozostaną dla 
pracowników nie będących nauczycielami akademickimi. 
Kwotę bazową w ustawie budżetowej na 2001 r. ustalo-
no w wysokości 1.603,56 zł., na 2001r. prognozuje się 
przeciętne wynagrodzenie miesięczne w gospodarce na-
rodowej w wysokości 2.094 zł. Na 2002r. prognozuje się 
przeciętne wynagrodzenie w wys. 2.282 zł i do 2003r. 
2.457 zł. Bazą będzie płaca asystenta, stanowiąca śred-
nią krajową, doktor otrzymać ma 1,5 średniej, doktor 
habilitowany 2 średnie a profesor 2,7 średniej. 
Uczelni może być nadana nazwa „Uniwersytet" jeżeli: 
zatrudnia na podstawie mianowania co najmniej 60 
nauczycieli akademickich posiadających stopień nauko-
wy doktora habilitowanego, w tym co najmniej 30 po-
siadających tytuł naukowy profesora; kształci studen-
tów na co najmniej 6 kierunkach studiów magisterskich; 
nadaje stopień naukowy doktora habilitowanego w co 
najmniej 2 dyscyplinach naukowych oraz stopień nauko-
wy doktora - w co najmniej 6 dyscyplinach naukowych, w 
tym co najmniej w 3 dyscyplinach humanistycznych. 
Czy wrocławski PWT będzie w KRASP? 
• W związku z wnioskiem Papieskiego Wydziału Teolo-
gicznego we Wrocławiu o przyjęcie do Konferencji Rekto-
rów Akademickich Szkół Polskich, Prezydium Konferen-
cji powołało komisję do rozpatrzenia tego wniosku w na-
stępującym składzie: prof. A. Mulak - przewodniczący, 
prof. S. Nicieja, prof. T. Sławek. 
Obchody 60. rocznicy kaźni Profesorów Lwowskich 
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• Wystawa „Leopolis docet - Lwów uczy" poświęcona 
pamięci ofiar przemocy, pomordowanym w lipcu 1941 
roku Profesorom Lwowskim, ku przestrodze następnych 
pokoleń, otwarta zostanie 6 czerwca, o godz. 17, w gale-
rii „W pasażu", ul Kiełbaśnicza 5. Autorem wystawy jest 
dr hab. Ryszard Czoch z Politechniki Wrocławskiej. Wy-
stawę będzie można zwiedzać do 15 lipca. 
Uroczystości upamiętniające te tragiczne wydarzenia 
będą miały następujący przebieg 
4 lipca 

godz. 10.00 - msza żałobna w kościele Najświętsze-
go Serca Jezusowego pl. Grunwaldzki 3 w asyście pocz-
tów sztandarowych Uczelni Wrocławia oraz Towarzystwa 
Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich 

godz. 11.30 - złożenie kwiatów pod pomnikiem Mar-
tyrologii Profesorów Lwowskich przez delegacje Patro-
nów, Komitetu Honorowego i Gości Honorowych 

godz. 13.00 - zwiedzanie wystawy „Leopolis docet-
Lwów uczy", Galeria „W pasażu", ul Kiełbaśnicza 5 (wej-
ście Rynek 6) 
5 lipca 
Wykłady 
Sala Sesyjna Rady Miejskiej, Rynek - Ratusz 

godz. 11.00 
- prof. Stanisław Nicieja, UO „Wkład Lwowa w kulturę 
europejską" 
- prof. Roman Szust, Instytut Historii LNU „Lwów w 
czasie II wojny światowej" 
Patronat nad uroczystościami przyjęli: Prezes Rady Mi-
nistrów Jerzy Buzek, Marszałek Senatu RP Alicja Grześ-
kowiak, Arcybiskup Metropolita Lwowski ks. Marian 
kard. Jaworski. 
Planetoida im. Banacha 
• Komisja Nazewnictwa Międzynarodowej Unii Astro-
nomicznej zatwierdziła nazwy nowo odkrytych bądź zna-
nych, ale bezimiennych planetoid. Imię Stefana Bana-
cha, twórcy lwowskiej szkoły matematycznej, otrzymała 
odkryta w 1997 r. planetoida nr 16856, oznaczona sym-
bolem 1997 YE8. 
Rada ds. Bioetyki 
• Senatorowie przyjęli projekt ustawy o utworzeniu 
Krajowej Rady ds. Bioetyki, której zadaniem będzie wy-
dawanie opinii dotyczących etycznych aspektów poczy-
nań naukowców i praktyków, reprezentujących przede 
wszystkim nauki medyczne i biologiczne. W skład dzia-
łającej przy Kancelarii Premiera Rady wejdą specjaliści 
m.in. od biologii, medycyny, socjologii, filozofii. 
Wykaz czasopism w Internecie 
• Elektroniczną wersję „Wykazu czasopism naukowych 
i innych nośników informacji naukowej importowanych 
do Polski" można znaleźć na stronie: 
www. kbn. gov. pl/DS./indexl.html 
Stowarzyszenie Ogólnopolska Komisja Historyczna 
Ruchu Studenckiego 
• Zawiązane w połowie ubiegłego roku Stowarzyszenie 
Ogólnopolska Komisja Historyczna Ruchu Studenckiego 
miało swój pierwszy Kongres 29 maja w Politechnice 
Warszawskiej. 
Z delegatami na Kongres spotkali się byli działacze stu-
denckiej organizacji z całego kraju. 
Kongres był klamrą zamykającą jubileusz 50-lecia Zrze-
szenia Studentów Polskich zapoczątkowany w kwietniu 
2000 r. Obchody jubileuszu stały się inspiracją do za-
wiązania Stowarzyszenia skupiającego byłych działaczy 
organizacji. 
Święto socjologów 

• Koncertem czterech zespołów w klubie Liverpool za-
kończyły się majowe tradycyjne już Dni Socjologa. Stu-
denci Wydziału Nauk Społecznych m.in. rozegrali mecz 
piłkarski ze swoimi wykładowcami i obejrzeli spektakl 
„Męczeństwo Piotra Ohey 'a" w wykonaniu grupy „Wkręt-
semble". Finałem Dni był koncert w klubie Liverpool, 
gdzie wystąpiły zespoły, w których grają studenci socjo-
logii: „Berthold Breslau", „Fixer", „Opera bezgłowych" 
oraz „Intruz". 
Dolnośląskie laureatki Studenckiego Festiwalu 
Piosenki 
• 37. Studencki Festiwal Piosenki w Krakowie zakoń-
czył się sukcesem Eeweliny Marciniak, studentki jele-
niogórskiej filii Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu, 
która zdobyła I nagrodę wartą 10 tysięcy złotych. Wro-
cławskie studentki Małgorzata Wojciechowska i Małgo-
rzata Kogut zajęły miejsca trzecie i czwarte. Wszyscy 
laureaci zostali zaproszeni na FAMĘ do Świnoujścia, skąd 
mogą przywieźć kolejne laury. 
Ślady polskości we Lwowie 
• Na Ziemi Lwowskiej żyje co najmniej 40 tys., a w 
samym Lwowie 12-14 tys. Polaków. Wilno ma dziesięć 
razy więcej Polaków. 
Nauka języka polskiego na Ukrainie odbywa się na kil-
ku poziomach: są klasy polskie, jest sieć szkółek sobot-
nio-niedzielnych, zajęcia fakultatywne, są trzy miejsca, 
gdzie prowadzone są polskie grupy przedszkolne. Nie ma 
jednak na żadnej uczelni w całym obwodzie ani jednej 
katedry filologii polskiej. 
Uniwersytet w Drohobyczu podpisał wprawdzie umowę 
z KUL w sprawie utworzenia takiego kierunku studiów, 
ale to nie wyjaśnia faktu, że studiować język polski w 
tak zasłużonym dla polskości centrum kulturowym ja-
kim jest Lwów, można tylko w ramach filologii słowiań-
skiej. 
W Kijowie rośnie zainteresowanie językiem polskim -
na tamtejszych uczelniach są organizowane specjalne 
lektoraty. 
Łącznie jest na Ukrainie ok. 200 punktów nauczania 
języka polskiego, do których uczęszcza 7 tys. osób. 
Od kilku lat strona polska zabiega u władz Lwowa o 
przydział działki, na której mógłby powstać Dom Polski. 
Niestety, ciągle nie ma odpowiedzi ze strony ukraińskiej. 
Na remont czeka 3000 obiektów starego miasta, ale tyl-

Opera we Lwowie 

ko 0,8% w budżecie miasta zarezerwowano na kulturę. 
Kamienice przejęte przez banki wyglądają jak cacko. Na 
Cmentarzu Łyczakowskim coraz więcej odnowionych gro-
bów. Nie ma problemu, jeśli ktoś z zagranicy na własny 
koszt chce wyremontować grób rodzinny. Jątrzy się jed 
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nak ciągle sprawa Cmentarza Orląt. Kolejne terminy 
przekazania mijają. 
Obraz Mangeliyego w galerii przy ul. Kopernika: ściana 
domu gdzieś na przedmieściu Lwowa. W oknie na pod-
daszu tańczy naga dziewczyna, na ścianie kamienicy nie-
miecki napis „Lemberg". Tak nazywał się za Niemców 
Lwów. Jeszcze jedno przypomnienie, że było to miasto i 
Polaków, i Żydów, i Ormian, i Ukraińców. Rzeczywiście, 
sztuka łagodzi obyczaje. Ale czy na pewno jest to zada-
nie sztuki? 
W Lublinie powstaje Polsko-Ukraiński Uniwersytet 
Europejski. Pierwszymi słuchaczami w 2001 r. będą dok-
toranci z różnych dziedzin. Rekrutację 200-300 osób mają 
przeprowadzić uczelnie ukraińskie, a tablicę z nazwą 
Uniwersytetu odsłonił 23 października premier Ukra-
iny Wiktor Juszczenko. To dobra wiadomość na progu 
nowego wieku dla obu naszych krajów. 
(Nauka i Przyszłość nr 5/2001) 
www.ika.edu.pl 
Internetowa Księgarnia Akademicka 
• Internetowa Księgarnia wydawców akademickich ofe-
ruje ponad 2 tys. tytułów książek. Jest to przedsięwzię-
cie niekomercyjne, finansowane przez UMCS. W działa-
jącej od roku IKA swoich ofert nie przedstawiły Wydaw-
nictwo Uniwersytetu Wrocławskiego i Wydawnictwo Uni-
wersytetu Warmińsko-Mazurskiego. Najobficiej prezen-
tuje się witryna twórców księgarni Wydawnictwa UMCS, 
które proponuje internetowym klientom prawie 500 ty-
tułów. Ogółem księgarnia dysponuje obecnie ofertą 13 
uniwersyteckich oficyn wydawniczych, wzbogacaną o pu-
blikacje Towarzystwa Naukowego KUL. 
Wydawnictwo UMCS realizuje zamówienie w ciągu 2 dni. 
Wysyłka za zaliczeniem pocztowym jest na razie jedyną 
formą płatności. W przyszłości dostępna będzie zapłata 
kartą kredytową. IKA ograniczona jest na razie do wy-

dawców uniwersyteckich, wkrótce zostanie rozszerzona 
na inne oficyny. 
Nowe uczelnie w Przemyślu, Sanoku, Tarnobrzegu 
i Nysie 
• 10 kwietnia Rada Ministrów zdecydowała o utworze-
niu państwowych wyższych szkół zawodowych w Prze-
myślu, Sanoku, Tarnobrzegu i Nysie. Władze lokalne za-
pewniają uczelniom budynki, a budżet państwa w części 
83 „Rezerw celowych" przewidział dla nich dotacje bu-
dżetowe. 
Państwowa Wyższa Szkoła w Przemyślu zamierza przy-
jąć na I rok studiów 270 osób. Będzie kształcić w spe-
cjalnościach: historia z archiwistyką, polonistyka, poli-
tyka regionalna. Gotowość podjęcia pracy w nowej uczel-
ni zgłosili nauczyciele akademiccy z Uniwersytetu Ja-
giellońskiego, Uniwersytetu im. M. Curie-Skłodowskiej 
w Lublinie, Akademii Pedagogicznej w Krakowie i Wy-
ższej Szkoły Pedagogicznej w Rzeszowie. 
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Sanoku utwo-
rzy specjalności: język polski, język i kultura ukraińska, 
język i kultura słowacka, język i kultura rosyjska, kul-
tura krajów karpackich. W pierwszym roku funkcjono-
wania PWSZ w Sanoku przyjmie 265 osób. 
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Tarnobrzegu 
przyjmie 300 osób na I rok studiów. Tworzy specjalności: 
przedsiębiorczość i zarządzanie, pedagogika ogólna. Pracę 
dydaktyczną w uczelni zamierzają podjąć nauczyciele 
akademiccy z Politechniki Rzeszowskiej i Wyższej Szko-
ły Pedagogicznej w Rzeszowie. 
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nysie zamie-
rza przyjąć na pierwszy rok studiów 720 osób. Będzie 
kształcić w specjalnościach: informatyka stosowana, za-
rządzanie produkcją i usługami, finanse i zarządzanie 
organizacjami, język niemiecki. 
Uczelnie tworzy się z dniem 1 czerwca 200lr. 

NOMINACJE .HABILITACJE 
. DOKTORATY • STYPENDIA 

• Stanowisko profesora zwycząjnego w UWr. otrzy-
mała 
prof.dr hab. A N N A SADOWSKA W Instytucie Nauk Geolo-
gicznych 
• Stopień naukowy doktora habilitowanego otrzy-
mali 

14 grudnia 2000 r. 
dr WŁADYSŁAW HASIŃSKI Z Instytutu Geograficznego 
dr habilitowany nauk o Ziemi w zakresie geografii, na 
podstawie pracy: 
Rolnictwo indywidualne na Dolnym Śląsku w okresie 
transformacji systemowej 

5 lutego 2001 r. 
dr WŁODZIMIERZ GROMSKI Z Wydziału Prawa i Administra-
cji 
dr habilitowany nauk prawnych w zakresie prawa - teo-
rii prawa, na podstawie pracy: 
Autonomia i instrumentalny charakter prawa 
• Stopień naukowy doktora otrzymali: 

30 marca 2001 r. 
mgr RENATA D U D A Z Instytutu Studiów Międzynarodo-
wych 
dr nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce, na 
podstawie pracy: 
Polska polityka integracyjna wobec Unii Europejskiej w 

latach dziewięćdziesiątych 
Promotor: prof. Elżbieta Stadtmiiller 

10 kwietnia 2001 r. 
mgr MARCIN KUREK Z Instytutu Filologii Germańskiej 
dr nauk humanistycznych w zakresie literaturoznawstwa 
hispanoamerykańskiego, na podstawie pracy: 
Poglądy na powieść współczesną w twórczości Ernesto 
Sabato i Mario Vargasa Llosy 
Promotor: prof. Piotr Sawicki 

24 kwietnia 2001 r. 
mgr ANDRZEJ SZYMOSZEK Z Wydziału Chemii 
dr nauk chemicznych w zakresie chemii fizycznej i teore-
tycznej, na podstawie pracy: 
Badanie konformacji pochodnych bifenylu i anizolu w 
roztworach metodami dynamiki molekularnej 
Promotor: prof. Aleksander Koli 
• Prof. ANDRZEJ KISIELEWICZ Z Instytutu Matematyczne-
go otrzymał stypendium Fulbrighta i wyjedzie do USA 
w roku akademickim 2001-2002. Wśród nominowanych 
znajduje się również doktorant w tym Instytucie, mgr 
Piotr Śniady. Ceremonia uroczystego wręczenia nomina-
cji na stypendium odbyła się 25 maja w rezydencji am-
basadora Stanów Zjednoczonych, w obecności ministra 
edukacji narodowej, prof. Edmunda Wittbrodta. 
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KRONIKA 

Obradowało Kolegium Dyrektorów Administracyj-
nych 
• 6 marca 2001 r. w Uniwersytecie Wrocławskim odby-
ło swoje posiedzenie Kolegium Dyrektorów Administra-
cyjnych Uczelni Wrocławia i Opola. Rektor Uniwersyte-
tu Wrocławskiego, prof. R. Gelles witając uczestników, 
nawiązał do historii uczelni i programu obchodów jubi-
leuszu trzechsetlecia. 
Referat o zamówieniach publicznych w szkołach wyższych 
wygłosił mgr Marek Kornatowski, dyrektor administra-
cyjny Uniwersytetu. Zwrócił uwagę na problemy wystę-
pujące w praktyce stosowania tej ustawy. Omówił także 
przebieg i wnioski kontroli NIK, przeprowadzonej w tym 
obszarze w uczelni. Zagadnienia związane z praktycz-
nym stosowaniem ustawy o zamówieniach publicznych 
oraz konsekwencjami wynikającymi ze związanej z nią 
ściśle ustawy o finansach publicznych są obecnie w uczelni 
jednymi z najbardziej złożonych, także ze względu na 
szeroki obszar ich stosowania. Referat wywołał ożywio-
ną dyskusję i wymianę doświadczeń. 
Mgr inż. Andrzej Kaczkowski, dyrektor administracyjny 
Politechniki Wrocławskiej, przedstawił konsekwencje spo-
wodowane zmianą ustawy o finansach publicznych z dnia 
26 XI 1998 r., wprowadzoną 8 XII 2000 r. Zmiany te 
wprowadzają rygorystyczne zasady finansowania inwe-
stycji, udzielania i rozliczania dotacji podmiotowych i 
środków bezzwrotnej pomocy zagranicznej, zaostrzenie 
procedur planowania, nadzoru i sprawozdawczości. Po-
nadto istotnie zwiększają zakres odpowiedzialności za 
naruszenie dyscypliny finansów publicznych oraz za-
ostrzają sankcje dyscyplinarne i karne w tym zakresie, 
zwłaszcza osób na kierowniczych stanowiskach. 
22 marca w Politechnice Wrocławskiej odbyło się, zapo-
wiadane na posiedzeniu, szkolenie z zakresu stosowa-
nia przez szkoły wyższe przepisów ustawy o finansach 
publicznych, uczestniczyli w nim dziekani, dyrektorzy 
instytutów, kadra kierownicza, dyrektorzy administra-
cyjni i kwestorzy. Wykłady prowadził rzecznik dyscypli-
narny finansów publicznych przy ministrze edukacji na-
rodowej. 
Na zaproszenie dyrektora administracyjnego Papieskie-
go Wydziału Teologicznego dyrektorzy uczestniczyli 19 
kwietnia w spotkaniu przedświątecznym w tej uczelni. 
Kolejne spotkanie dyrektorów zaplanowano na 29 maja, 
tym razem w Opolu, na zaproszenie Politechniki Opol-
skiej i Uniwersytetu Opolskiego. Na posiedzenie zapro-
szono członków Kolegium Kwestorów Uczelni Wrocławia 
i Opola. 
Konferencja naukowa pt. „Globalizacja" 
• 25-26 kwietnia 2001r.odbyła się konferencja nauko-
wa pt. „Globalizacja" pod patronatem honorowym JM 
Rektora UWr., zorganizowana przez Koło Naukowe Sto-
sunków Międzynarodowych UWr. działające przy Insty-
tucie Studiów Międzynarodowych. Konferencja była pró-
bą zdefiniowania procesu globalizacji oraz wskazania 
zagrożeń i szans z niego wypływających. Umożliwiały to 
wielowymiarowe potraktowanie tematu pod kątem spo-
łeczno-kulturowym, etycznym, politycznym i ekonomicz-
nym oraz formy wykładów przedstawiających wąski wy-
cinek tematu i panele obejmujące szerszy jego aspekt. 
Dr Marcelina Zuber (Instytut Socjologii UWr.) w pierw-
szym wykładzie „Czy staniemy się Planetą Hollywood? 

Rola mediów w procesie globalizacji" przedstawiła od-
działywanie środków masowego przekazu na generowa-
nie procesów globalizacyjnych. Podczas panelu społecz-
no-kulturalnego wywiązała się żywa dyskusja o global-
nym wymiarze problemu bezrobocia oraz odpowiedzial-
ności etycznej za skutki tego zjawiska i o kumulacji ką-
pitału intelektualnego, który może w wydatny sposób 
rozwiązać problemy ludzkości. Wypracowane zostało 
wspólne stanowisko co do tego, że kultura masowa ist-
niała zawsze i tak zwana „kultura wysoka" nie może 
objąć ogółu społeczeństwa. 
W wykładzie „Wymiar polityczny globalizacji" prof. Cze-
sław Mojsiewicz (UAM) poruszył kwestie rozbieżności 
między interesami USA i mocarstw regionalnych, dywer-
syfikację kulturową na świecie oraz niewydolność syste-
mu ONZ. W, czasie panelu dyskusyjnego zastanawiali-
śmy się nad istnieniem globalizacji w wymiarze poli-
tycznym, dyskutowaliśmy o ładzie i bezpieczeństwie świa-
towym oraz marginalizacji państw narodowych na ko-
rzyść podmiotów transnarodowych. Próbowaliśmy także 
wskazać, bezskutecznie zresztą, granice między ekono-
mią a polityką w stosunkach międzynarodowych. 
Następnego dnia w wykładzie na temat „Etyczny aspekt 
globalizacji" ks. dr Szafulski (Papieski Wydział Teolo-
giczny we Wrocławiu) mówił o powolnym zanikaniu war-
tości moralnych w świecie, o nie respektowaniu praw 
człowieka, nawet w tych najbardziej uprzemysłowionych 
krajach, oraz o wyzysku Południa przez bogatą Północ. 
Panel etyczny charakteryzował się najbardziej żywioło-
wą dyskusją. Poruszone zostały kwestie z zakresu bio-
technologii, etyki biznesu a także uniwersalności praw 
człowieka oraz ich implementacji. 
Prof. Eugeniusz Pluciński (SGH) w wykładzie „Globali-
zacja a racjonalne wybory w procesie gospodarowania" 
zaprezentował interesujące koncepcje zmniejszania róż-
nic między bogatą Północą a biednym Południem poprzez 
wprowadzanie „racjonalnego" podziału pracy. Studenci 
w dyskusji panelowej skupili się na globalizacji jako 
końcowym etapie ewolucji światowego systemu gospo-
darczego, wpływie globalizacji na kraje Trzeciego Świa-
ta oraz na znaczeniu korporacji transnarodowych. 
W podsumowaniu dyskusji wszyscy, prelegenci i studen-
ci, podkreślali nieuchronność tego procesu, a protesty 
„ludzi z Seattle" można byłoby porównać do działalności 
ludystów-niszczycieli maszyn walczących o zahamowa-
nie rewolucji przemysłowej. Istotną cechą globalizacji jest 
jej żywiołowość, co wymaga ciągłego śledzenia oraz ana-
lizowania tego procesu w celu maksymalizowania zysków 
oraz minimalizowania strat. Mamy nadzieję, że stu-
denci stosunków międzynarodowych, jako osoby zainte-
resowane takimi obserwacjami, będą mieli możliwość 
wpływania na decyzje dotyczące przyszłości 
Konferencja odbyła się dzięki wsparciu Fundacji Konra-
da Adenauera, Fundacji Europejskiej „Dialog" oraz wro-
cławskiego Towarzystwa Polsko-Niemieckiego. 

Wojtek Kalociński 
prezes Koła Naukowego Stosunków 

Międzynarodowych UWr. 
Architektura bezpieczeństwa w Europie - między-
narodowa konferencja w Opolnicy koło Barda Śl. 
• 6-9 maja 2001 r. odbyła się w Opolnicy koło Barda 
Śląskiego konferencja naukowa, poświęcona architektu 
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rze bezpieczeństwa w Europie. Seminar ium zostało zor-
ganizowane przez Centrum Integracji Europejskiej im. 
Konrada Adenauera oraz Katedrę Prawa Międzynarodo-
wego i Europejskiego Wydziału Prawa i Administracji , 
pod kierownictwem prof. Krzysztofa Wojtowicza. Wspar-
cie finansowe konferencji, w której udział wzięło 35 uczest-
ników, zapewnił Uniwersyte t Wrocławski i Fundacja im. 
Konrada Adenauera, a o sprawny jej przebieg zadbali dr 
Barbara Mielnik i dr Maciej Lis. 
Tegoroczne seminar ium było j e d e n a s t y m z rzędu spo-
tkaniem pracowników naukowych i s tudentów z czterech 
uniwersytetów: Ruhr-Universi tät z Bochum, Uniwersy-
tetu Europejskiego „Viadrina" z Frankfurtu nad Odrą, 
Uniwersyte tu Jagiel lońskiego i Uniwersyte tu Wrocław-
skiego. Inicjatorem cyklu i gościem konferencji był pre-
zydent Niemieckiego Czerwonego Krzyża, doktor hono-
ris causa naszego Uniwersytetu , prof. dr Knut Ipsen. 
Referaty, przygotowane i wygłaszane po angie lsku przez 
studentów, tworzyły ki lka bloków tematycznych. Pierw-
szy z nich dotyczył ogólnych zagadnień bezpieczeństwa, 
drugi był poświęcony prawnym aspektom współpracy 
między Unią Europejską i Organizacją Narodów Zjed-
noczonych oraz U n i ą Zachodnioeuropejską. W dalszej 
kolejności omówiono rolę NATO w zapewnieniu bezpie-
czeństwa w Europie, a w bloku zamykającym konferen-
cję poruszono m.in. działalność Europolu oraz znacze-
nie Rosji i Okręgu Kaliningradzkiego dla bezpieczeństwa 
Europy. 
Ogólne kierownictwo naukowe nad tematyką całej kon-
ferencji sprawował prof. J a n Kolasa. Opiekę naukową 
nad przygotowaniem referatów sprawowali: prof. Joachim 
Wolf z Bochum, prof. Kazimierz Lankosz z Krakowa, prof. 
Wolf Heintschel von Heinegg z Frankfurtu nad Odrą oraz 
dr Dagmara Kornobis-Romanowska z Wrocławia. Uni-
wersytet Wrocławski reprezentowali studenci III roku 
prawa: Dorota Leczykiewicz, Grzegorz Kowolik i Łukasz 
Kuryło-Gołoś. 
Poziom referatów został oceniony przez wszystkich uczest-
ników i opiekunów naukowych jako bardzo wysoki. Za-
powiedziano także kontynuację spotkań polskich i nie-
mieckich s tudentów - przyszłoroczne spotkanie m a się 
odbyć w Berlinie. 

mgr Michał Rynkowski 
asystent w Katedrze Prawa 

Międzynarodowego i Europejskiego 
Juwenalia 2001 
• 16-19 maja 2001r. zdominowały tradycyjne Juwena-
lia, święto wrocławskich żaków. Rozpoczęły się wyści-
g iem ósemek, kajaków i katamaranów oraz pokazami 
ra townic twa wodnego W ó s e m k a c h p łynął prorektor 
Marek Bojarski z UWr. po srebrny medal dla uczelni. 
Tradycyjny pochód s tudentów wyruszy ł nazajutrz, 17 
maja, spod „Parawanowca" do Rynku, do Prezydenta po 
klucze do miasta. Wybrano parę królewską, królową była 
Marta Sidorowska z AWF a królem Piotr Grygiel z Wy-
ższej Szkoły Zarządzania i Bankowości . Uczelnie pań-
s twowe i n iepaństwowe nie dzieliły się, lecz łączyły w 
zabawie. W świcie królewskiej dominowała uroda dziew-
cząt z UWr. i dziarskość chłopców z PWr. 
N a stadionie „Ślęży" odbył się fes tyn sportowo-rekre-

acyjny. W piątek 18 maja na Polach Marsowych zorgani-
zowany został koncert. Wystąpili w nim m.in. laureaci 
fes t iwalu FAMA: Swawolny Dyzio, O.N.A., Republika. 
W sobotę 18 maja odbywały się imprezy sportowe. 
Święto Bułgarskiej Kultury i Oświaty 
• 23 maja 2001r. w Oratorium Marianum odbył się 
uroczysty koncert z okazji Święta Bułgarskiej Kultury i 

Oświaty w dniu Świętych Cyryla i Metodego, pod patro-
natem i z udziałem Konsula Honorowego Republiki Buł-
garii J a n a Chorostkowskiego i Rektora U n i w e r s y t e t u 
prof. Romualda Gellesa. W koncercie Wrocławskiego Ze-
społu Sol istów „Ricordanza" wystąpi l i soliści: Wiktów 
Kuzniecow i Robert Bachara. 
Święto Bułgarskiej Oświaty i Kultury wywodzi się z XIX 
wieku, gdy w czasach niewoli tureckiej rozpoczęło się 
bułgarskie Narodowe Odrodzenie. Wówczas to cerkiew-
ne święto Cyryla i Metodego naród bułgarski zaczął ob-
chodzić jako święto oświaty, kultury i p iśmiennictwa sło-
wiańskiego. Stało się ono symbolem duchowego odrodze-
nia Bułgarii . Cyryl i Metody, dwaj żyjący w IX wieku 
bracia zakonni, byli twórcami starobułgarskiego i sło-
wiańskiego piśmiennictwa, stworzyli bowiem alfabet, tzw. 
„głagolicę". Papież J a n Paweł II ogłosił świętych Cyryla 
i Metodego - s łowiańskich pionierów oświaty - patrona-
mi współczesnej Europy. 
Obradowało KRUWiO. „Indeks" - nowy program 
akademicki w TVP Wrocław 
• 26 maja 200lr . wyjazdowe spotkanie Kolegium Rek-
torów Uczelni Wrocławia i Opola w Polanicy Zdroju po-
święcone było programowi te lewizyjnemu pod wspólnym 
tytu łem „Uniwersytet otwarty'. Jes t on ofertą programo-
wą Regionalnej Telewizji we Wrocławiu, nowym cyklicz-
nym programem promującym uczelnie wrocławskie, skie-
rowanym do wszystkich s tudentów uczelni publicznych i 
niepublicznych oraz do za interesowanych przyszłymi 
studiami. Program może informować o uczelniach i pro-
mować je. 
Zaproszony na obrady red. Dariusz Lechański , produ-
cent programu akademickiego, wyjaśnił , że TVP Wro-
cław zamierza na razie gościć na antenie z j ednym pro-
gramem nazwanym „Indeks", będącym kontynuacją ubie-
głorocznego programu „Akademik". Pierwszy odcinek pro-
gramu z tej serii wyemitowany został 15 maja, kolejny -
29 maja. Będzie to stały blok akademicki. Program „In-
deks" będzie emi towany we wtorki, o godz. 18.20, co 
dwa tygodnie, wymienn ie z programem prof. Miodka. 
Kolejne odcinki ukażą się na antenie TV Wrocław 12 i 
26 czerwca. 23-minutowy program m a charakter maga-
zynu. Prezentowane będą w nim tematy zaproponowane 
przez uczelnie i bieżące zdarzenia, które zaistnieją w 
środowisku akademickim. Planuje się pokazanie prze-
biegu wrześniowego Fes t iwa lu Nauki . Kolejne odcinki 
„Indeksu" mają założoną z góry tematykę przewodnią. 
Pierwszy odcinek był skierowany do studentów i pokazy-
wał jak uczyć się efektywnie, co robić, by podnieść zdol-
ności percepcyjne organizmu, przekonywał, że nie warto 
stosować środków dopingujących. Odnosił się także do 
majowych rankingów uczelni wyższych. Red. Lechański 
przekonywał , że młodzież j e s t odbiorcą szukającym w 
telewizji kanałów tematycznych, których w Polsce bra-
kuje. Stąd zamiar twórców przekształcenia w przyszło-
ści programu „Indeks" w edukacyjny kanał tematyczny. 
Pierwszy medialny uniwersytet otwarty pojawił się na 
Wyspach Brytyjskich w 1957 roku z inicjatywy BBC, 
przekształcony następnie w wyniku reformy w czynny 
uniwersytet dla pracujących słuchaczy, podniósł poziom 
kształcenia do 11 pozycji w rankingu 98 uczelni brytyj-
skich. 
Ta inicjatywa zajmuje nie ty lko telewizję , także inne 
mult imedia, radio i prasę. Obecnie kształci się na Wy-
spach Brytyjskich w tym systemie około 80 000 osób. W 
skład uniwersytetu otwartego wchodzi również uniwer-
sytet trzeciego wieku, inicjatywa znana w Polsce. Około 
10 000 absolwentów rocznie kończy 160 różnego rodzą 
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ju kursów, studiów licencjackich, magisterskich bądź 
podyplomowych. 
Rektor Uniwersytetu prof. Romuald Gelles dodał, że 
Uniwersytet Trzeciego Wieku istnieje przy Uniwersyte-
cie Wrocławskim od 1976 roku, obchodzić będzie w tym 
roku 25-lecie istnienia, inicjatywa uniwersytetu otwar-
tego zaistniała zaś w Poznaniu, Warszawie i Krakowie. 
Rektor Gelles w swoim rektorskim programie wyborczym 
ogłosił zamiar uruchomienia uniwersytetu otwartego jako 

otwartej oferty dla społeczeństwa, zawierającej aktual-
ny program edukacyjny. Miałby to być uniwersytet oferu-
jący w wykładach problematykę transformacji w Polsce 
od strony prawnej, osiągnięcia w naukach przyrodniczych 
i ochronie środowiska. W zamyśle tej koncepcji dla sys-
tematycznych słuchaczy edukacja miałaby kończyć się 
dyplomem ukończenia dwu- lub trzysemestralnego kur-
su. Uniwersytet otwarty ma zatem otwartą formułę. 

Z OBRAD AKADEMICKIEGO SENATU UWr. 
16 mą ja 2001 r. 
Obradom przewodniczył Rektor, prof. Romuald Gelles, 
który wręczył na wstępie mianowania na stanowisko 
profesora. 

* * * 

W części roboczej Senat przyjął wniosek o 
• powołanie na stanowisko profesora zwyczajnego 
• prof. dr. hab. RYSZARDA ŁUKASZEWICZA W Instytucie So-
cjologii 
• mianowanie na stanowisko profesora nadzwyczajne-
go na stałe 
• prof. dr hab. MARII MALICKIEJ-BŁASZKIEWICZ W Instytucie 
Biochemii i Biologii Molekularnej 
• ponowne mianowanie na stanowisko profesora nad-
zwyczajnego na stałe 
• prof. dr. hab. JERZEGO LUKIERSKIEGO W Instytucie Fizyki 
Teoretycznej 
• mianowanie na stanowisko profesora nadzwyczajne-
go na czas nieokreślony 
• dr. hab. STEFANA KIEDRONIA W Katedrze Filologii Nider-
landzkiej 
• dr. hab. MICHAŁA MIERZEJEWSKIEGO W Instytucie Nauk 
Geologicznych 
• dr hab. MARII ROSPENK W Zakładzie Chemii Fizycznej 
• mianowanie na stanowisko profesora nadzwyczajne-
go na 5 lat 
• dr. hab. LESZKA JURCZYSZYNA W Instytucie Fizyki Do-
świadczalnej 
Senat 
• pozytywnie zaopiniował wniosek o wszczęcie postę-
powania w sprawie nadania tytułu doktora honoris cau-
sa Uniwersytetu Wrocławskiego red. Ryszardowi Kapu-
ścińskiemu, znakomitemu reporterowi, publicyście i pi-
sarzowi 
• przyjął wniosek w sprawie modyfikacji uchwały Se-
natu nr 35/2000 podjętej na posiedzeniu w dniu 17 maja 
2000 r. dotyczącej studiów doktoranckich 

UCHWAŁA 

SENATU UNIWERSYTETU WROCŁAWSKIEGO 
PODJĘTA W DNIU 1 6 MAJA 2 0 0 1 R. 

WPROWADZAJĄCA ZMIANY DO UCHWAŁY SENATU 
PODJĘTEJ W DNIU 17 MAJA 2000 R. DOTYCZĄCEJ STUDIÓW 

DOKTORANCKICH 
1. Studia doktoranckie (stacjonarne i zaoczne) trwają 4 
lata, w uzasadnionych przypadkach mogą być przedłu-
żone o 1 rok. 
2. Uczestnicy studiów doktoranckich stacjonarnych są 
zobowiązani do prowadzenia zajęć dydaktycznych w wy-
miarze od 60 do 120 godzin rocznie. 
3. O liczbie godzin, które powinien prowadzić samodziel-
nie uczestnik studiów doktoranckich decyduje Rada Wy-
działu (Rada Naukowa Instytutu - w przypadku gdy In-

stytut posiada uprawnienia do nadawania stopnia 
naukowego doktora habilitowanego i prowadzi studia 
doktoranckie) zgodnie z ustalonym programem studiów 
doktoranckich. 
4. Jeżeli wymaga tego specyfika kierunku studiów dok-
toranckich uczestnicy studiów mogą być zwolnieni z obo-
wiązku prowadzenia zajęć dydaktycznych, a w szczegól-
ności: 
- uczestnicy I roku pod warunkiem udziału w zajęciach 
dydaktycznych prowadzonych przez innych nauczycieli 
akademickich, 
- uczestnicy nie pobierający stypendium, 
- uczestnicy VIII semestru w przypadku terminowego 
zakończenia przewodu doktorskiego. 
Decyzję o zwolnieniu podejmuje Dziekan Wydziału (Dy-
rektor Instytutu -w przypadku gdy Instytut posiada 
uprawnienia do nadawania stopnia naukowego doktora 
habilitowanego i prowadzi studia doktoranckie) w poro-
zumieniu z Kierownikiem Studiów Doktoranckich. 
5. W przypadku przekroczenia ustalonej liczby godzin 
prowadzonych zajęć dydaktycznych w okresie czterolet-
nim uczestnicy studiów doktoranckich otrzymują wyna-
grodzenie za godziny ponadwymiarowe. 
6. Decyzje w sprawach finansowych podjęte przez Dyrek-
tora Instytutu posiadającego uprawnienia do nadawa-
nia stopnia naukowego doktora habilitowanego i pro-
wadzącego studia doktoranckie wymagają akceptacji 
Dziekana. 
7. Studia doktoranckie zaoczne prowadzone są w trybie 
studiów indywidualnych według programu ustalonego 
przez Radę Wydziału (Radę Naukową Instytutu - w przy-
padku gdy Instytut posiada uprawnienia do nadawania 
stopnia naukowego doktora habilitowanego i prowadzi 
studia doktoranckie). 
Senat 
• ustalił opłaty za zajęcia dydaktyczne w roku akade-
mickim 2001/2002 
• zatwierdził nieodpłatne przekazanie Zakładowi Ener-
getycznemu Wrocław S.A., działki pod stację transfor-
matorową przy ul. Grodzkiej 12 

Senat Uniwersytetu Wrocławskiego podjął uchwałę w 
sprawie nieodpłatnego przekazania Zakładowi Energe-
tycznemu Wrocław S. A., gruntu o powierzchni 16 m2 pod 
stację transformatorową przy ul. Grodzkiej 12. 
• zatwierdził nieodpłatne przekazanie na rzecz gminy 
Ryn, gruntu pod przepompownią ścieków (dot. Rybicalu) 

Senat Uniwersytetu Wrocławskiego podjął uchwałę w 
sprawie nieodpłatnego przekazania gruntu o powierzch-
ni 16 m2 położonego na działce 164/2 pod planowaną 
przepompownię ścieków, na rzecz gminy Ryn. 
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Senat wysłuchał informacji 
• o działalności studenckich kół naukowych 
• o współpracy Uniwersytetu Wrocławskiego z zagra-
nicą 

* * * 

UCHWAŁA N R 2 4 / 2 0 0 1 

SENATU UNIWERSYTETU WROCŁAWSKIEGO 

PODJĘTA NA POSIEDZENIU W DNIU 2 5 KWIETNIA 2 0 0 1 R. 

Senat Uniwersytetu Wrocławskiego podjął uchwałę dotyczącą 
zasad realizacji inwestycji budowlanych i remontów. 

§1 
Przez inwestycję budowlaną rozumie się budowę nowego 
obiektu, adaptację, rozbudowę lub modernizację istniejącego 
obiektu. Przez remont rozumie się wykonanie w istniejącym 
obiekcie budowlanym robót budowlanych polegających na 
utrzymaniu lub przywróceniu jego pierwotnych walorów użyt-
kowych. 
Duże zadanie, to duża inwestycja lub duży remont. 
Przez dużą inwestycję budowlaną lub duży remont rozumie 
się inwestycję budowlaną lub remont, których koszt całkowity 
przekracza 500 tysięcy euro. 

§2 
Warunkiem rozpoczęcia prac nad przygotowaniem dużego za-
dania jest wpisanie na zatwierdzaną przez Senat Listę Plano-
wanych Inwestycji Budowlanych lub Listę Remontów Uni-
wersytetu Wrocławskiego. 
Uchwała o wpisaniu zadania na Listę Planowanych Inwestycji 
Budowlanych lub Listę Remontów podejmowana jest przy 
okazji uchwalania prowizorium budżetowego Uniwersytetu 
lub w odrębnej uchwale Senatu. 

§3 
Przed wpisaniem dużego zadania na Listę Planowanych Inwe-
stycji. Budowlanych lub Listę Remontów Uniwersytet nie po-
dejmie żadnych zobowiązań związanych z przygotowywaną in-
westycją ani nie będzie występował na zewnątrz (MEN, KBN, 
fundacje prywatne) z wnioskami o finansowanie. Z oficjalny-

mi wnioskami o dofinansowanie nie mogą też występować 
wydziały ani inne jednostki uczelni. 

§ 4 
Koniecznym warunkiem przystąpienia do realizacji dużej in-
westycji budowlanej jest uchwała Senatu o rozpoczęciu inwe-
stycji. Bez takiej uchwały nie można ogłosić przetargu na 
wykonanie robót budowlanych. 
Uchwała o przystąpieniu do realizacji dużej inwestycji budow-
lanej podejmowana jest przy okazji uchwalania Planu Rzeczo-
wo - Finansowego Uniwersytetu, lub w odrębnej uchwale Se-
natu. 

§5 
Senat może podjąć uchwałę o finansowaniu lub dofinansowy-
waniu zatwierdzonej dużej inwestycji budowlanej ze środków 
Uniwersytetu. Bez takiej uchwały zatwierdzone inwestycje 
mogą być finansowane jedynie z dotacji zewnętrznych (MEN, 
KBN). Ze środków, którymi dysponuje wydział lub inne jed-
nostki uczelni mogą być realizowane zadania ujęte w planie 
remontów. 

§6 
Wnioski o wpisanie inwestycji na Listę Planowanych Inwesty-
cji Budowlanych i Remontów o rozpoczęcie inwestycji budow-
lanej opiniuje Senacka Komisja Inwestycji i Majątku, nato-
miast propozycje dotyczące finansowania inwestycji i remon-
tów ze środków Uniwersytetu opiniują Senacka Komisja 
Finansów i Senacka Komisja Inwestycji i Majątku. 

§ 7 
Decyzje w sprawie inwestycji budowlanych i remontów, któ-
rych koszt całkowity nie przekracza 500 tysięcy euro podej-
muje Rektor na wniosek Senackiej Komisji Inwestycji i Mająt-
ku. Decyzje dotyczące finansowania takich zadań ze środków 
Uniwersytetu podejmuje Rektor. W przypadku dofinansowa-
nia zadań o wartości większej niż 30 tysięcy euro, konieczne 
jest ich zaopiniowanie przez Senacką Komisję Finansów i Se-
nacką Komisję Inwestycji i Majątku. 

§8 
Szczegółowy sposób wprowadzenia w życie tej uchwały uregu-
luje Zarządzenie Rektora. 

DZIAŁALNOŚĆ KÓŁ NAUKOWYCH 
UNIWERSYTETU WROCŁAWSKIEGO 

Poniżej przedstawiono krótki przegląd działalności kół nauko-
wych Uniwersytetu Wrocławskieg; znalazły się tu koła najbar-
dziej aktywne na poszczególnych wydziałach. Materiał opraco-
wał Dział Młodzieżowy na podstawie przedstawionych w stycz-
niu 200lr. sprawozdań z działalności za rok 2000 oraz planów 
pracy na rok 2001. Zaprezentowano zadania najważniejsze i 
najbardziej spektakularne. 

WYDZIAŁ FILOLOGICZNY 

SKN Italianistów 
w roku 2000: 
• współorganizowało Dni Kultury Włoskiej (wraz z Włoskim 
Instytutem Kultury w Krakowie), 
• zorganizowało przegląd współczesnego kina włoskiego (8 
projekcji), koncert gitarowy Emanuele Segre, cykl wykładów 
profesorskich, wystawę fotograficzną „Włochy średniowiecza 
dzisiaj", koncert zespołu wokalnego „II Canto" z Warszawy, 
spektakl teatralny oraz prezentację antologii Pier Paolo Paso-
liniego i degustację win i produktów włoskich. 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• organizację Dni Kultury Włoskiej 
• Międzynarodowy Przegląd Teatrów Studenckich (w języku 
włoskim). 
SKN Bibliotekoznawców 
w roku 2000: 
• współpracowało z Polskim Towarzystwem Biblioterapeu-
tycznym, co było kontynuowane jako zajęcia praktyczne w 
świetlicy środowiskowej, 
• wzięło udział w 8 sympozjum BOBCATSSS „Własność inte-

lektualna a prawo do wiedzy", 
• wydawało czasopismo elektroniczne Skrzyp Regałów, 
• odwiedzało biblioteki małych i większych ośrodków. 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• kontynuację przedsięwzięć związanych z biblioterapią oraz 
odwiedzaniem ośrodków bibliotecznych, 
• spotkania z bibliologami, 
• udział w spotkaniach środowiskowych, 
• wizyty w wydawnictwach, 
• opracowanie (w ramach współpracy z innymi kołami) i skła-
danie materiałów pokonferencyjnych KN Herpetologów, 
• współpraca z Pomaturalnym Studium Kształcenia Bibliote-
karzy i Animatorów Kultury podczas Promocji Dobrych Ksią-
żek, 
• skatalogowanie i zorganizowanie księgozbioru Stowarzy-
szenia „Zielona Kultura" (UWr). 
SKN Slawistów 
w roku 2000: 
• wydało pierwszy numer almanachu Słowiański Bazar. 
Na rok 2001 planowane jest: 
• wydanie numeru drugiego almanachu. Członkowie Koła 
publikują tu wyniki swojej pracy badawczej; starają się zainte-
resować czytelnika słowiańszczyzną; omawiają historyczne i 
współczesne zjawiska z życia kulturalnego Rosji i innych kra-
jów słowiańskich. 
KNS Niderlandystyki 
• organizuje naukowe wyjazdy do Holandii, 
• a także poszukuje „śladów niderlandzkich" na Dolnym Ślą-
sku (2000r.) i w Ołomuńcu (plany na rok 2001). 
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SKN Młodych Klasyków 
w roku 2000: 
• uczestniczyło w zajęciach z podstaw paleografii, 
• zajmowało się tłumaczeniami, 
• przygotowało bibliotekę dla potrzeb Letniej Szkoły Języków 
Antycznych. 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• obóz naukowy we Włoszech, 
• zajęcia z podstaw paleografii, 
• tłumaczenia, 
• wystawę fotograficzną. 
SKN Językoznawców 
w roku 2000: 
• zorganizowało cykl (17) otwartych spotkań o charakterze 
wykładu połączonego z dyskusją z pracownikami naukowymi 
UWr., 
• uczestniczyło w Konferencji Studenckich Kół Naukowych 
Językoznawców organizowanej przez SKN Językoznawców-
Uniwersytetu Szczecińskiego w Międzyzdrojach nt. „Meandry 
(peryferia) współczesnej polszczyzny", 
• zorganizowało Ogólnopolską Konferencję SKN Językoznaw-
ców w Przesiece nt. „Jak, gdzie, do kogo i co mówimy?", 
• zorganizowało obóz naukowo-badawczy na Ukrainie, 
• uczestniczyło w konferencji z cyklu „Język a kultura", 
• zbierało materiały do poszerzonego wydania „Słownika Pol-
szczyzny Potocznej". 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• uczestnictwo w konferencjach ogólnopolskich (5), 
• organizację konferencji Językoznawców; 
• obóz naukowy na Ukrainie (kontynuacja badań), 
• pomoc w organizowaniu Letniej Szkoły Języka Polskiego i 
Kultury dla cudzoziemców, 
• wyjazd do Lwowa w ramach współpracy naukowej ze Szkołą 
Polską nr 10 we Lwowie, 
• opiekę na grobem Władysława Nehringa, 
• kontynuację spotkań (7) z pracownikami UWr. 
SKN Germanistów 
w roku 2000: 
• zorganizowało seminarium studenckie „Kultura miejska w 
dobie baroku na Śląsku" oraz konferencję nt. „Ślub jako occa-
sio oraz obrządek w aspekcie multimedialnych i interkonfe-
sjonalnych form przedstawiania w baroku". 
W roku 2001 członkowie Koła zamierzają zorganizować: 
• seminarium studenckie nt. „Ciało w kulturze i w literatu-
rze". 
SKN Bohemis tów 
w roku 2000: 
• uczestniczyło w Dniach Bohemistów na Uniwersytecie Ja-
giellońskim, 
• wydawało kolejne numery czasopisma Rumburak (nr 9 -
12), 
• współpracowało z Centrum Informacji o Republice Czeskiej, 
• uczestniczyło w Festiwalu Kultury Czeskiej. 
Na rok 2001 przewidziano: 
• kontynuację wydawania czasopisma Rumburak, 
• uczestnictwo w Dniach Bohemistów na Uniwersytecie Ślą-
skim, 
• stworzenie wideoteki bohemistycznej, 
• wyjazdową sesję nt. „Pogranicze polsko-czeskie w literatu-
rze i języku", 
• kontynuację współpracy z Centrum Informacji o Republice 
Czeskiej. 
SKN Iberystyki 
w roku 2000: 
• zorganizowało I Dzień z Kulturą Hiszpańską, fiestę meksy-
kańską oraz cykl wykładów tematycznych, 
• rozpoczęło wydawanie gazetki Gran Nada; 
• odbywały się spotkania z kinem hiszpańskim. 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• wystawienie sztuki teatralnej, 
• spotkania z filmem hiszpańskim, 
• cykl wykładów tematycznych, 
• warsztaty tłumaczeniowe, 
• dwie fiesty okolicznościowe (wieczór z tańcem i muzyką 

flamenco oraz wieczór z hiszpańską poezją romantyczną), 
• organizację ogólnopolskiego konkursu na tłumaczenie tek-
stów literackich z języka hiszpańskiego, 
• redagowanie gazetki Gran Nada, 
• organizację dwóch wystaw: „Postać Celestyny w malarstwie 
hiszpańskim" oraz „Uśpiona ziemia - Argentyna". 
KN Public Relations 
zostało zarejestrowane w roku 2001. 
Zaplanowane działania to: 
• organizacja „Public Relations Seminar" oraz konferencji, 
• wydawanie kwartalnika i rocznej publikacji zawierającej 
teksty specjalistyczne, 
• organizacja wykładów tematycznych. 
Ponadto Koła te realizowały działalność statutową. Na działal-
ność merytoryczną została im przyznana na rok 2001 kwota 
7.500 zł. Łączna liczba członków kół naukowych Wydziału Filo-
logicznego wynosi około 190 osób. 

WYDZIAŁ PRAWA I ADMINISTRACJI 

SKN „ELSA" Wrocław 
w roku 2000: 
• zorganizowało wydziałowy konkurs krasomówczy, III Dni 
Edukacji Prawniczej, seminarium „Prawa człowieka" (razem z 
KN Prawników HOMO HOMINI oraz Amnesty Internationa-
le), 
• organizowało szkolenia dla swoich członków oraz wymianę 
między studentami Koła a studentami Uniwersytetu w Trewi-
ne oraz w Toruniu. 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• ogólnopolski konkurs na glosę do orzeczenia Sądu Najwyż-
szego, 
• wydziałowy konkurs krasomówczy, 
• polsko-latynoamerykańską konferencję prawniczą (współ-
organizacja z Wydziałem Prawa i Administracji), 
• V Dni Edukacji Prawniczej, 
• wyjazdy szkoleniowe oraz międzynarodową wymianę ze 
studentami zagranicznymi. 
• Rozpoczęcie działalności Prawniczej Akademii Filmowej oraz 
Uniwersyteckiej Poradni Prawnej. 
Penitencjarne KN 
w roku 2000: 
• przeprowadziło spotkanie dyskusyjne nt. kary pozbawienia 
wolności po projekcji filmu „Skazani na Shaw Shank", 
• zapoznało się z działalnością Zakładu Karnego dla recydywi-
stów w Wołowie (przeprowadzenie badań) i Zakładu Karnego 
dla młodocianych w Oleśnicy, 
• wzięło udział w posiedzeniu Sądu Penitencjarnego oraz w 
konferencji międzynarodowej nt. „Problemy przestępczości i 
jej zwalczanie". 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• hospitację Aresztu Śledczego w Jeleniej Górze, 
• sympozjum nt. „Wykonywanie tymczasowego aresztowa-
nia", 
• zajęcia terenowe w Zakładzie Karnym dla recydywistów w 
Wołowie oraz w Zakładach Karnych nr 1 i 2 we Wrocławiu, 
• konferencję nt. „40-lecie funkcjonowania studenckiego ru-
chu penitencjarnego na Wydziale Prawa i Administracji". 
SKN Prawników Sekcja Historyczno-Prawna 
w roku 2000: 
• odbyło wyjazdy naukowe do Poznania i Krakowa, a także 
wycieczki śladami Ślężan oraz śladami krzyży pokutnych, 
• zorganizowało dyskusję otwartą nt. „Zmiany ustrojowo-praw-
ne w Polsce po roku 1989". 
Na rok 2001 przewidziano: 
• wyjazdy naukowe do Warszawy, Srebrnej Góry, Nowej Rudy, 
Wilna i Lwowa, 
• wycieczkę śladami Piastów Śląskich, 
• udział w konferencji naukowej Instytutu Historii Państwa i 
Prawa. 
SKN Prawa Karnego IURISPRUDENTIA 
w roku 2000: 
• współorganizowało konferencję na UJ nt. „Kara i jej ewolu-
cja", 
• zorganizowało wykład wraz z dyskusją nt. kary śmierci w 
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USA (z zaproszonym naukowcem z USA), 
• cyklicznie wizytowało Sąd Okręgowy - obserwacja funkcjo-
nowania wymiaru sprawiedliwości. 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• wyjazd do Zakładu Karnego w Wołowie, 
• warsztaty naukowe poświęcone nowelizacji kodeksu kar-
nego, 
• wizytę w Sądzie Najwyższym i w Sądzie Okręgowym, 
• spotkania i wykłady przedstawicieli praktyki wymiaru spra-
wiedliwości. 
SKN Kryminalistyki 
w roku 2000: 
• nawiązało współpracę z Litewską Akademią Prawa i odwie-
dziło Instytut Ekspertyz Sądowych w Wilnie, 
• przyjęło grupę studentów litewskich, 
• zorganizowało wyjazd do Instytutu Kryminalistyki w Lozan-
nie i spotkanie z tamtejszym specjalistą ds. kryminalistyki oraz 
wyjazd do Federalnego Urzędu Kryminalnego w Wiesbaden, 
gdzie zapoznano się z najnowszymi osiągnięciami z dziedziny 
grafologii. 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• stworzenie strony internetowej Koła, 
• kontynuację współpracy z Litewską Akademią Prawa w 
Wilnie, 
• nawiązanie kontaktu z Wydziałem Prawa w Pradze (z Kate-
drą Kryminalistyki i Kryminologii), 
• cykl zajęć praktycznych (strzelanie i batalistyka, grafologia 
i ekspertyza pisma oraz medycyna sądowa), 
• zorganizowanie konferencji nt. wpływu genów na charak-
ter człowieka i jego ewentualnej skłonności do popełniania 
przestępstw. 
SKN Prawników Sekcja „Współpraca Europejska" 
w roku 2000: 
• zorganizowało I oraz II Kolokwium europejskie, IV Ogólno-
polską Konferencję nt. „Polska - Unia. Problemy okresu inte-
gracji", a także dyskusję nt. „Przekształcanie własności po 1989 
roku", 
• współorganizowało spotkanie stażystów parlamentu UE we 
Wrocławiu, 
• przeprowadziło kursy przygotowawcze dot. finansów przed-
akcesyjnych EUPULA na Politechnice Wrocławskiej. 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• „Europejskie Warsztaty Prawnicze" wraz z Domem Spotkań 
Angelusa Silezjusa, 
• III Kolokwium europejskie, 
• V Ogólnopolską Konferencję nt. „Polska - Unia. Problemy 
okresu integracji", 
• wydanie Zeszytów Naukowych. 
SKN Prawników Sekcja Historii Doktryn Politycznych 
i Prawnych 
w roku 2000: 
• zorganizowało konferencję nt. „Problemy kryzysu cywiliza-
cji u schyłku XX wieku", 
• wzięło czynny udział (3 referaty) w konferencji zorganizo-
wanej przez KN Prawników Sekcję „Współpraca Europejska", 
• zorganizowało cykl spotkań związanych ze współczesnymi 
problemami Polski i UE. 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• konferencję w Wilnie nt. „Polska i Litwa na drodze do demo-
kracji w latach 90. XX wieku", 
• konferencję nt. prawno-politycznych i filozoficznych aspek-
tów eutanazji, 
• cykl spotkań dyskusyjnych nt. współczesnych doktryn poli-
tycznych. 
Ponadto Koła te realizowały działalność statutową. Na działal-
ność merytoryczną została im przyznana na rok 2001 kwota 
5.400 zł. Łączna liczba członków kół naukowych Wydziału Pra-
wa i Administracji wynosi około 160 osób. 

WYDZIAŁ NAUK PRZYRODNICZYCH 

KNS Ochrony Środowiska 
w roku 2000: 
• wraz z KN Geografów brało udział w zorganizowanej przez 
dyrekcję Karkonoskiego Parku Narodowego akcji monitorin-

gu ruchu turystycznego, 
• brało udział w prezentacji „Diaporamy Karkonoszy", 
• współpracowało ze Stowarzyszeniem „Zielona Kultura", 
• współpracowało z dyrekcją Karkonoskiego Parku Narodo-
wego, 
• uczestniczyło w badaniach ornitologicznych ptaków wędrow-
nych, 
• rozpoczęło badania sukcesji wtórnej w Karkonoszach na 
obszarach objętych klęską, 
• zbierało materiały do publikacji o organizacjach ekologicz-
nych i formach ochrony przyrody w USA. 
Na rok 2001 przewidziano: 
• badania ornitologiczne ptaków wędrownych, 
• udział w warsztatach „Wilk" organizowanych przez słowac-
kie Stowarzyszenie dla Natury „Wilk", 
• cykliczne spotkania z przedstawicielami środowiska akade-
mickiego i politycznego związane z tematyką ekologiczna, 
• wyjazd szkoleniowo-badawczy do Tatrzańskiego Parku Na-
rodowego oraz do Biebrzańskiego Parku Narodowego, 
• monitoring natężenia ruchu turystycznego w Karkonoszach, 
• kontynuację współpracy z Dyrekcją Parku Krajobrazowego 
na Pogórzu Kaczawskim, 
• prowadzenie edukacji ekologicznej w szkołach oraz stwo-
rzenie strony internetowej. 
SKN Entomologów 
kontynuując swą działalność na rok 2001 zaplanowało: 
• badania faunistyczne na terenie Parku Narodowego Gór 
Stołowych oraz Krajobrazowego Parku Doliny Baryczy, 
• obóz naukowy w Górach Otrytu, 
• członkowie Koła zajmą się także strategią rozrodczą Nose-
ma apis, analizą zmienności gatunkowej u Lepidoptera, bada-
niami nad zasięgami występowania określonych gatunków w 
obrębie Heteroptera oraz badaniami nad zmiennością morfolo-
giczną i geograficzną w obrębie Dermestidae, 
• Koło będzie współorganizować V Przegląd Działalności Stu-
denckich Kół Naukowych Przyrodników. 
KNS Geografii 
w roku 2000: 
• przeprowadziło monitoring ruchu turystycznego na terenie 
Karkonoskiego Parku Narodowego, 
• zorganizowało obóz naukowy „Torfowisko pod Zieleńcem", 
• uczestniczyło w Ogólnopolskiej Konferencji SKN Geografii 
Zwierzyniec 2000 oraz w XII Ogólnopolskim Kongresie Stu-
dentów Geografii i Młodych Geografów Bohinij (Słowenia) 
2000. 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• opracowanie i wydanie atlasu metod kartograficznych, 
• opracowanie treści plansz turystycznych dla Wrocławia, 
• wydanie opracowania „Błędy na mapach turystycznych", 
• przygotowanie publikacji instrukcji korzystania z map dla 
gimnazjów i szkół licealnych, 
• monitoring klimatu Wrocławia, 
• codzienny biuletyn pogodowy, 
• udział w Konferencji Studenckich Kół Naukowych Geogra-
fów, 
• udział w międzynarodowych targach turystycznych w Berli-
nie, 
• organizację III Międzynarodowego Konkursu „Oblicza Zie-
mi", 
• redagowanie kwartalnika „Nasza Geografia", 
• wymianę ze studentami z Krakowa, Torunia, Gdańska, Dre-
zna, Oulu i Bratysławy, 
• obóz naukowy na terenie Suwalskiego Parku Krajobrazo-
wego, 
• współorganizację XIII Ogólnoeuropejskiego Kongresu Stu-
dentów Geografii i Młodych Geografów. 
SKN Petrologów 
w roku 2000: 
• zorganizowało studenckie seminarium nt. „Geologia połu-
dniowej Ukrainy", 
• odbyło obóz naukowy na Ukrainie. 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• studenckie seminarium nt. „Geologia, petrologia i złoża Kry-
mu; geologia i złoża tarczy ukraińskiej, geologia i złoża Zakar-
pacia", 
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• kolejną edycję obozu naukowego na Ukrainie. 
SKN Systematyków Roślin 
w roku 2000: 
• zorganizowało wyjazd do rezerwatu „Muszkowieki Las Bu-
kowy", obóz naukowy „Bieszczady 2000", spotkania referato-
we prezentujące florę Dolnego Śląska oraz badania terenowe 
w Górach Orlickich. 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• wstępne oszacowanie flory i roślinności Wzgórz Kiełczyń-
skich, 
• zapoznanie się z zachowanymi enklawami roślinności na 
terenie Dolnego Śląska, 
• kontynuację badań w Górach Orlickich, 
• cykl wycieczek poznawczych w okolice Wrocławia, 
• spotkania referatowe prezentujące szatę roślinną Polski (ze 
szczególnym uwzględnieniem flory Dolnego Śląska), 
• udział w Ogólnopolskim Przeglądzie Działalności Kół Na-
ukowych Przyrodników, 
• opracowanie witryny internetowej Koła. 
Międzywydziałowe SKN Etologii Naczelnych 
w roku 2000: 
• przeprowadziło dyskusję nt. zachowań rodzicielskich u na-
czelnych i przygotowało na ten temat referat, 
• przygotowało odczyty nt. kryteriów dobierania się w pary 
homo sapiens i nt. afiliatywnych zachowań pojednawczych u 
naczelnych oraz referaty nt. zachowań seksualnych u borobo 
i nt. roli iskania u szympansów, 
• poprowadziło dyskusję dot. patologii zachowań ludzi w mia-
stach. 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• kontynuację badań afiliatywnych i agonistycznych zacho-
wań w diadzie matka-dziecko oraz pomiędzy tą diadą a resztą 
stada pawianów masajskich, 
• kolejne odczyty tematyczne, 
• wyjazd na IV Warsztaty Antropologiczne oraz na Warsztaty 
Biologii Ewolucyjnej oraz do MAX Planck Instytute for Evolu-
tionary Anthropology w Lipsku. 
SKN Ornitologów 
w roku 2000: 
• zajmowało się wyszukiwaniem stanowisk lęgowych plusz-
cza Cinclus cinclus, badaniem ekologii i etologii rozrodu nie-
których gatunków ptaków oraz zimowym liczeniem ptaków 
wodnych na miejskim odcinku Odry, 
• odbyły się wyjazdy członków Koła na Zjazd Ornitologów 
Polski Południowo-Wschodniej oraz na Przegląd Działalności 
Kół Nauk Przyrodniczych. 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• kontynuację dotychczasowych badań, 
• monitoring niektórych gatunków ptaków, 
• obóz ornitologiczny na Zbiorniku Turawskim, 
• badania liczebności i biologii rozrodu wrony siwej, 
• zimowe liczenie ptaków wodnych na Odrze w granicach 
administracyjnych Wrocławia. 
SKN Genetyki i Bioinformatyki 
w roku 2000: 
• przeprowadziło cykl tematycznych seminariów naukowych, 
• uczestniczyło w wykładach organizowanych przez Instytut 
Mikrobiologii, 
• wykonało analizy genomów prokuriotycznych i eukario-
tycznych oraz opracowania dot. ewolucji organizmów, 
• przeprowadziło badania z zakresu populacji i analizy proce-
sów starzenia. 
Na rok 2001 przewidziano: 
• kontynuację dotychczasowych badań (w tym cyklu semina-
riów tematycznych), 
• uczestnictwo w Ogólnopolskim Przeglądzie Działalności Kół 
Naukowych. 
SKN Paleontologów 
w roku 2000: 
• przeprowadziło cykl tematycznych seminariów, 
• zorganizowało wyjazdy na tereny Krasu Morawskiego oraz 
do jaskini Masywu Śnieżnika, 
• zapoznało się z metodologią badań paleontologicznych, 
• przeprowadziło zajęcia praktyczne związane z preparacją, 

konserwacją i katalogowaniem materiałów. 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• kontynuację cyklu seminariów tematycznych, 
• kontynuację prac związanych z opanowaniem metodologii 
preparacji, konserwacji i katalogowania materiału paleontolo-
gicznego, 
• przeprowadzenie obozu naukowego na terenie Czeskiego 
Krasu oraz wyjazdu na teren kopalni odkrywkowej węgla w 
Koninie, 
• Koło będzie współorganizatorem V Przeglądu Działalności 
Studenckich Kół Naukowych Przyrodników, a także weźmie 
udział w interdyscyplinarnych badaniach przyrodniczych pro-
wadzonych przez pracowników Zakładu Paleozoologii na tere-
nie Jury Krakowsko-Częstochowskiej i Sudetów. 
SKN Chiropterologów 
w roku 2000: 
• przeprowadziło cykl 16 prelekcji tematycznych w szkołach 
podstawowych i gimnazjach, 
• przeprowadziło warsztaty detektorowe, 
• wzięło udział w XIV Ogólnopolskiej Konferencji Chiroptero-
logicznej w Rogowie, 
• wyjeżdżało na obóz naukowy na teren Chełmskiego Parku 
Krajobrazowego oraz na zimowe liczenie nietoperzy (okolice 
Karpacza, Mała Morawka, Głuchołazy, okolice Kudowy Zdro-
ju), 
• rozpoczęto badania dot. aktywności nietoperzy. 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• kontynuację powyższych badań, 
• przeprowadzenie prelekcji o biologii i ochronie nietoperzy w 
szkołach podstawowych i gimnazjalnych, 
• przeprowadzenie kursu podstaw chiropterologii, 
• udział w XV Ogólnopolskiej Konferencji Chiropterologicz-
nej, 
• obóz naukowy na terenie Białowieskiego Parku Narodowe-
go oraz wyjazdy związane ze spisem nietoperzy, 
• sprawdzanie wykorzystania przez nietoperze budek w Par-
ku Szczytnickim. 
SKN Geologów 
w roku 2000: 
• wzięło udział w Giełdzie Minerałów, 
• naukowo wyjeżdżało na torfowisko pod Zieleńcem, w Góry 
Bystrzyckie oraz nad Bajkał i do Jastrzębia Zdroju, 
• zaprezentowało się na odczytach popularnonaukowych oraz 
na łamach „Przeglądu Geologicznego". 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• cykl odczytów tematycznych, 
• udział w II Ogólnopolskim Sympozjum Kół Geologów, 
• wyjazdy naukowe w Jereniki oraz do Czarnohory. 
SKN Herpetologów 
w roku 2000: 
• przeprowadziło porównanie datowania wieku metodą szkie-
letochronologii, 
• zajmowało się określeniem wieku i tempa wzrostu żaby 
trawnej z północno-wschodniej Europy, 
• przeprowadziło obserwację godów żmji zygzakowatej oraz 
odbudowy populacji Jaszczurki Zwinki, 
• zajmowało się badaniem składu gatunkowego herpetofau-
ny rezerwatu Stawy Milickie i masywu Śnieżnika, 
• brało udział w Ogólnopolskim Przeglądzie Działalności Stu-
denckich Kół Naukowych o Profilu Przyrodniczym oraz w 
Ogólnopolskiej Konferencji Herpetologicznej. 
Na rok 2001 przewidziano: 
• kontynuację niektórych badań, 
• monitoring wybranych populacji płazów i gadów Wrocławia, 
• ekspedycję naukowo-badawczą do Republiki Gabonu, 
• współorganizację V Ogólnopolskiego Przeglądu Działalności 
Studenckich Kół Naukowych Przyrodników. 
Ponadto Koła realizowały działalność statutową. Na działal-
ność merytoryczną została im przyznana na rok 2001 kwota 
18.800 zł. Łączna liczba członków kół naukowych Wydziału 
Nauk Przyrodniczych wynosi około 175 osób. 

WYDZIAŁ NAUK HISTORYCZNYCH I PEDAGOGICZNYCH 

SKN Kul turoznawstwa Stosowanego 
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w roku 2000 działało w dwóch grupach. 
• Grupa Kultura i społeczeństwo PRL-u zamknęła swoje ba-
dania wyjazdem na wystawę do Muzeum Narodowego w Kra-
kowie; 
• grupa Kultura obrazu zajmowała się ikonami (m.in. wyjazd 
na wystawę „Ikona macedońska") oraz reklamą i mediami. 
• Zamknięto także badania nt. działalności kulturalnej Wro-
cławian. 
Na rok 2001 grupa Media i komunikacja zaplanowała: 
• udział w konferencji „transmediale" w Berlinie, 
• przeprowadzenie badań empirycznych autowizerunku kul-
turoznawstwa oraz przygotowanie związanego z tym projektu 
przestrzeni komunikacyjnej kulturoznawstwa, 
• udział w konferencjach dot. komunikacji. 
Grupa Kultura obrazu przewidziała na rok 2001: 
• kontynuację badań „ikona w systemie kulturowym", 
• cykliczne spotkania z klasyką filmową, 
• organizację konferencji „Kultura i społeczeństwo PRL-u". 
SKN Kulturoznawstwa Stosowanego Sekcja Ekologicz-
n a 
kontynuując swą działalność na rok 2001 zaplanowało: 
• projekcje DKF-u, 
• prowadzenie spotkań i działań z cyklu „Zielony Paradygmat? 
Ekologiczne konteksty kultury", 
• tworzenie strony internetowej, 
• gromadzenie zbiorów książkowych, prasy i filmów związa-
nych z ekologią i ochroną środowiska, 
• organizację sesji stanowiącej podsumowanie cyklu „Zielony 
paradygmat?", 
• wyjazd badawczy pod hasłem „Ośrodki edukacji ekologicz-
nej w Polsce", 
• działalność wydawniczą (m.in. międzyuczelniany periodyk 
Recykling Idei). 
SKN Kul turoznawstwa 
w roku 2000: 
• wykonało pierwszą część projektu „Wokół prawomocności 
antropologii kulturowej" przygotowując spektakl „Miłość Fre-
dry", 
• pomagało przy organizacji Ogólnopolskiej Konferencji nt. 
„Wiedza o kulturze polskiej u progu XXI wieku". 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• realizację projektu „Drogi współczesnego muzealnictwa - Czas 
Wielkich Wystaw". 
SKN Historyków 
w roku 2000: 
• wzięło udział w kilku konferencjach historycznych, 
• zorganizowało wyjazd naukowy na wystawę Michałowskie-
go, 
• wydawało czasopismo Szewska Pasja. 
Na rok 2001 przewidziano: 
• kontynuację redagowania periodyku, 
• wyjazdy konferencyjne, 
• wyjścia i wyjazdy na wystawy historyczne, 
• obóz naukowy w historycznych miastach Śląska i Małopol-
ski oraz wyjazd naukowy do Włoch. 
SKN Etnologów 
w roku 2000: 
• przygotowało XI Międzynarodowy Festiwal „Bukowińskie 
Spotkania", 
• zorganizowało wyprawę rekonesansową do Mongolii, Paki-
stanu i Siedmiogrodu, 
• przeprowadziło badania wsi polskich na Bukowinie rumuń-
skiej i w Kazachstanie oraz badania stosunków etnicznych w 
Serbii, 
• zorganizowało wystawę fotograficzną „Mongolia: ludzie, zwie-
rzęta, bogowie" oraz topienie Marzanny i chodzenie z gaikiem. 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• szczodrowanie, 
• cykl prelekcji z wypraw członków Koła, 
• organizację Nocy św. Jana, a także Międzynarodowego Fe-
stiwalu Folklorystycznego „Bukowińskie spotkania", 
• przeprowadzenie badań dot. społeczności polskiej w Kazach-
stanie, 
• obóz naukowy na Ukrainie, 

• wystawę fotograficzną „Romowie z Tarnogaju", 
• rekonstrukcję tradycyjnych obrzędów związanych z topie-
niem Marzanny. 
SKN Archeologów 
w roku 2000: 
• zorganizowało wyjazd naukowy do Rumunii, 
• przeprowadziło badania archeologiczne na stanowiskach: 
Wysoka gm. Łazy, Kłodzko-Zagórze, wczesnośredniowieczne 
grodzisko w Grodziszczu pow. Świdnica oraz studnia w ratu-
szu we Lwówku Śląskim. 
Na rok 2001 przewidziano: 
• badania ratownicze kurhanu w Myśliborzu, 
• badania kręgów widocznych na zdjęciach lotniczych przy 
wczesnośredniowiecznym grodzisku w Grodziszczu, 
• wyjazd naukowy na Słowację, 
• badania wykopaliskowe wału kultowego z epoki brązu w 
Piechowicach, 
• badania sondażowe stanowiska archeologicznego na Win-
nej Górze, 
• wycieczkę badawczą do Republiki Czeskiej, 
• badania powierzchowne na terenie Sudetów i ich przedgó-
rza, 
• organizację konferencji nt. ,Archeologia - ideologia czy na-
uka". 
SKN Archeologów Sekcja Epoki Kamienia 
w roku 2000: 
• przeprowadziła badania wykopaliskowe na pracowni krze-
mieńskiej we wsi Wysoka. 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• wycieczkę badawczą do Republiki Czeskiej, 
• przeprowadzenie badań na terenie Sudetów i ich przedgó-
rzy. 
SKN Przyjaciół Polonii 
w roku 2000: 
• współorganizowało konferencję nt. „Polacy na Wschodzie", 
• stworzyło stronę internetową, 
• odbyło wyjazd naukowy do Wilna oraz zorganizowało wysta-
wy: „Polacy na Wschodzie" i „Prasa polska na Litwie". 
Na rok 2001 przewidziano: 
• wyjazdy naukowe do Pragi i Berlina - zakończone powyjaz-
dowymi wystawami, 
• wyjazd badawczy do Pułtuska na Zjazd Polonii Świata (za-
kończony wystawą), 
• spotkanie integracyjne ze studentami ze Wschodu. 
SKN Psychologów Sekcja Pomocy Psychologicznej 
w roku 2000: 
• przeprowadziło obóz szkoleniowy przy II Zimowym Obozie 
„Pod Klonowym Liściem" w Czerniawie, 
• wzięło udział w Ogólnopolskim Sympozjum Kół Naukowych 
w Lublinie, 
• zorganizowało obóz szkoleniowy przy obozie sportowo-wy-
poczynkowym dla dzieci i młodzieży w Czerniawie oraz letni 
obóz szkoleniowy przy obozie rehabilitacyjnym organizowa-
nym w Czerniawie przez Stowarzyszenie Neuropsychologicz-
ne, 
• pomogło w organizacji spotkań „Klubu Pod Klonowym Li-
ściem" przy Stowarzyszeniu Neuropsychologicznym, 
• prowadziło grupy wsparcia „Jota" dla członków ww. Stowa-
rzyszenia, 
• przeprowadziło indywidualne zajęcia z osobami z afazją, 
• uczestniczyło w zebraniach pracowni terapii neuropsycholo-
gicznej. 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• kontynuację powyższych działań (obozy i zajęcia), 
• zorganizowanie „Mikołaja" dla dzieci ze Stowarzyszenia Neu-
ropsychologicznego, 
• udział w III Jesiennych Spotkaniach Czerniawskich, 
• współorganizowanie Wigilii w „Klubie pod Klonowym Li-
ściem". 
Ponadto Koła te realizowały działalność statutową. Na działal-
ność merytoryczną została im przyznana na rok 2001 kwota 
7.800 zł. Łączna liczba członków kół naukowych Wydziału 
Nauk Historycznych i Pedagogicznych wynosi około 150 osób. 

Numer 6/2001 
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WYDZIAŁ NAUK SPOŁECZNYCH 

KNS Socjologii 
w roku 2000: 
• wzięło udział w międzynarodowej symulacji polityki we-
wnątrzunijnej podczas Europejskiego Forum „Europa 2000" w 
Tutzing k/Monachium, 
• zorganizowało warsztaty nt. „Socjolog na rynku pracy", 
• współpracowało z kołami socjologicznymi innych ośrodków 
akademickich, 
• zorganizowało spotkanie z zagranicznymi stypendystami, 
• wzięło udział w seminarium internetowym nt. „Cultural 
Business Behaviour" wraz ze studentami z Freiburga, 
• zorganizowało anglojęzyczną konferencję „The role of me-
dia in the proces of communication. USA and Europe - compa-
ring experiences" i wydało anglojęzyczną publikację pokonfe-
rencyjną, 
• wzięło udział w XI Ogólnopolskim Zjeździe Polskiego Towa-
rzystwa Socjologicznego w Tyczynie oraz w konferencji nt. 
„Społeczeństwo wielokulturowe - mit, praktyka, konieczność" 
w Poznaniu, a także w debacie oxfordzkiej „Społeczeństwo 
postpeerelowskie czy społeczeństwo po peerelu". 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• założenie strony internetowej Koła oraz Centrum Koordy-
nacyjnego Socjologicznych Kół Naukowych, 
• prowadzenie socjologicznego DKF-u, 
• udział w Dniach Społecznych pt. „Społeczeństwo wirtualne" 
na KUL-u, 
• organizację (wspólnie z SKN Językoznawców) warsztatów 
naukowych nt. „Rola języka w zachowaniach społecznych", 
• kolejne debaty oxfordzkie, 
• udział w konferencji „Społeczeństwo i kultura PRL-u", 
• debatę nt. „Tożsamość kulturowa Wrocławia", 
• współorganizację (wraz z KN Stosunków Międzynarodo-
wych) konferencji nt. „Społeczno - kulturowe aspekty globali-
zacji", 
• organizację anglojęzycznej konferencji nt. „The social com-
munication in the modern society. Variety of solution", 
• kontynuację warsztatów internetowych, 
• współorganizację (razem z KN Filozofów) konferencji nt. 
„Memetyka - wyzwanie dla socjobiologii", 
• organizację konferencji nt. „Problematyka mniejszości et-
nicznych w północno-zachodniej Polsce" oraz udział w konfe-
rencji „Młodzież - Europa - Różnorodność III". 
SKN Młodych Politologów 
w roku 2000: 
• przeprowadziło (wraz z KN Stosunków Międzynarodowych) 
debatę nt. „Prawa człowieka w Chinach", 
• zorganizowało III Ogólnopolską Konferencję Studentów Po-
litologii nt. „Prawa człowieka w Europie u progu XXI wieku", 
• wydało periodyk Politicus 
• przeprowadziło dyskusję nt. „Polskie wybory prezydenckie 
2000 w świetle najbliższych wyborów parlamentarnych". 
Na rok 2001 przewidziano: 
• organizację IV Ogólnopolskiej Konferencji Studentów Poli-
tologii nt. „Religia a polityka. Polska, Europa, świat", 
• debatę nt. „Polska pomostem między Wschodem a Zacho-
dem", 
• debatę oxfordzką „Narkotyki: zalegalizować czy nie", 
• dyskusję podsumowującą wybory parlamentarne w Polsce, 
• wydawanie periodyku Politicus, 
• organizację międzynarodowego obozu naukowego studen-
tów politologii z Niemiec, Czech i Polski. 
SKN Filozofii 
w roku 2000: 
• zorganizowało po raz kolejny Wrocławską Wszechnicę Filo-
zoficzną, a także szereg wykładów tematycznych i dyskusji, 
• członkini Koła wzięła udział w Warsztatach Biologii Ewolu-
cyjnej (organizowanej przez PAN). 
Na rok 2001 przewidziano: 
• kontynuację prowadzenia Wrocławskiej Wszechnicy Filozo-
ficznej oraz cyklu wykładów i dyskusji, 
• zorganizowanie konferencji nt. „Memetyka: biologiczna teo-
ria kultury", 
• udział w konferencji antropologicznej w Warszawie. 

KNS Stosunków Międzynarodowych 
w roku 2000: 
• przeprowadziło cykl debat i dyskusji tematycznych (m.in. nt. 
„Czy skrajna prawica w Europie Zachodniej jest zagrożeniem 
dla demokracji", „Czy prawa człowieka są warunkiem rozwoju 
gospodarczego Chin", „Polska armia w strukturach NATO: pla-
ny i rzeczywistość" czy „Polityk USA w latach 90."), 
• zorganizowało wykłady tematyczne, 
• przeprowadziło akcję informacyjną nt. UE we wrocławskich 
liceach, 
• zorganizowało wyjazd naukowy do Pragi, 
• uczestniczyło w Marszu Żywych i konferencji nt. Holocau-
stu w Oświęcimiu. 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• udział w konferencji „Społeczeństwo wirtualne", 
• organizację konferencji pod hasłem „Globalizacja" oraz cy-
klu tematycznych wykładów, 
• przeprowadzenie debaty nt. „Kobiety w polityce", 
• wydawanie czasopisma eSeM. 
KN Marketingu Politycznego 
zostało zarejestrowane w roku 2001. 
Na rok 2001 zaplanowało: 
• badania rynku politycznego, 
• wyjazdy i obozy szkoleniowe, 
• spotkania z przedstawicielami nauki, działaczami społeczny-
mi i politycznymi, 
• konferencje tematyczne, 
• działalność wydawniczą. 
Ponadto Koła te realizowały działalność statutową. Na działal-
ność merytoryczną została im przyznana na rok 2001 kwota 
4.300 zł. Łączna liczba członków kół naukowych Wydziału 
Nauk Społecznych wynosi około 70 osób. 

WYDZIAŁ MATEMATYKI I INFORMATYKI 

SKN Matematyków Sekcja Nauczycielska 
w roku 2000: 
• przeprowadziło X Zimową Szkołę Matematyki w Szklarskiej 
Porębie, 
• zorganizowało zajęcia programowe podczas obozu matema-
tycznego I LO w Legnicy oraz obozu XIV LO we Wrocławiu, 
• wzięło udział w „Pikniku Matematycznym" V Gimnazjum w 
Lublinie, 
• wydawało miesięcznik ABACUS , 
• prowadziło stronę internetową, 
• współpracowało przy organizacji konkursu matematyczne-
go dla uczniów gimnazjów KOMA oraz przy organizacji Kore-
spondencyjnego Klubu Olimpijczyka, 
• wzięło udział w Zawodach w Programowaniu Zespołowym, 
• zorganizowało „Jarmark matematyczny" i „Pracownię ori-
gami" podczas III Festiwalu Nauki Środowiska Wrocławskie-
go. 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• przeprowadzenie XI Zimowej Szkoły Matematyki w Szklar-
skiej Porębie, 
• kontynuację pracy z młodzieżą szkolną podczas obozów i 
konkursów, 
• współpracę przy organizacji warsztatów dla nauczycieli „Na-
uczanie matematyki z kalkulatorem graficznym", 
• przygotowanie V Obozu Naukowego nt. „Geometria jakiej 
nie uczy się w szkole", 
• wydawanie miesięcznika ABACUS, 
• ponowny udział w Zawodach w Programowaniu Zespoło-
wym, 
• organizację konkursu matematycznego „Tandem" w ramach 
Festiwalu Nauki. 
SKN Matematyków Sekcja Zastosowań 
w roku 2000: 
• uczestniczyło w seminariach tematycznych oraz w sesji na-
ukowej z okazji 70-lecia urodzin prof. dr hab. K. Urbanika. 
Na rok 2001 przewidziano: 
• uczestnictwo w seminariach tematycznych, 
• organizację seminarium wyjazdowego. 
SKN Informatyki 
w roku 2000: 
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• przeprowadziło obóz studentów informatyki ZOSIA200, 
• uczestniczyło w III Dolnośląskich Zawodach w Programo-
waniu Zespołowym, w V Akademickich Mistrzostwach Polski 
w Programowaniu Zespołowym oraz w Central European Re-
gional Contest ACM International Collegiate Programming 
Contest 2000, 
• zorganizowało wyjazd na Forum Informatyki Teoretycznej, 
• pomagało w organizacji Zawodów Informatycznych o nagro-
dę Zakładu Teorii Informatyki oraz w organizacji Olimpiady 
Informatycznej. 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• kontynuację wszystkich powyższych zadań, 
• uczestnictwo w 26th International Symposium on Mathe-
matical Foundations of Computer Science. 
Ponadto Koła realizowały działalność statutową. Na działal-
ność merytoryczną została im przyznana na rok 2001 kwota 
2.900 zł. Łączna liczba członków kół naukowych Wydziału 
Matematyki i Informatyki wynosi około 75 osób. 

WYDZIAŁ FIZYKI I ASTRONOMII 

SKN Astronomi i 
w roku 2000: 
• zorganizowało wyjazdy do Krakowa (obserwatorium astro-
nomiczne UJ) i do Białkowa (obserwatorium astronomiczne 
UWr.), 
• wzięło udział w Szkole Polskiego Towarzystwa Astronomicz-
nego w Warszawie. 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• udział w zjeździe Polskiego Towarzystwa Astronomicznego, 
• wyjazdy do obserwatorium w Białkowie, 
• udział w Szkole Polskiego Towarzystwa Astronomicznego 
oraz w Ogólnopolskim Młodzieżowym Seminarium Astrono-
micznym w Grudziądzu. 
SKN Fizyki Teoretycznej 
w roku 2000: 
• zorganizowało po raz kolejny Przedszkole Fizyki Teoretycz-
nej przy XXXVI Szkole Fizyki Teoretycznej w Lądku Zdroju, 
• wzięło udział w letnim międzynarodowym seminarium Za-
kładu Dynamiki Nieliniowej we Wrocławiu, 

• zorganizowało wyjazd do Zjednoczonego Ośrodka Badań 
Jądrowych w Dubnej. 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• kolejny wyjazd do Ośrodka w Rosji, 
• organizację kolejnej edycji Przedszkola Fizyki Teoretycznej 
przy XXXVII Szkole Fizyki Teoretycznej w Karpaczu. 
Ponadto Koła realizowały działalność statutową. Na działal-
ność merytoryczną została im przyznana na rok 2001 kwota 
2.900 zł. Łączna liczba członków kół naukowych Wydziału Fi-
zyki i Astronomii wynosi około 40 osób. 

WYDZIAŁ CHEMII 
SKN Chemików 
w roku 2000: 
• uczestniczyło w Targach Edukacyjnych „Tared 2000", 
• zorganizowało warsztaty chemiczne dla uczniów szkół śred-
nich z dolnośląskiego, 
• przygotowało prezentację podczas III Festiwalu Nauki, 
• uczestniczyło w XII Ogólnopolskiej Szkole Chemii oraz w 
mikrosympozjum nt. „Chemia u progu Nowego Millenium", 
• współpracowało z licealistami wrocławskimi (referaty, pre-
zentacje). 
Na rok 2001 zaplanowano: 
• kontynuację wszystkich powyższych działań. 
Ponadto Koła te realizowały działalność statutową. Na działal-
ność merytoryczną została im przyznana na rok 2001 kwota 
1.900 zł. Łączna liczba członków kół naukowych Wydziału Che-
mii wynosi około 56 osób. 

Większość kół naukowych zaprezentowała się także pod-
czas Giełdy Kół Naukowych, która odbyła się na Uniwersyte-
cie Wrocławskim w grudniu 2000. 

Ogółem na działalność kół naukowych wydano w 2000 roku 
63.740 zł. (w tym 47.000 zł. przyznano na działalność kół, a 
16.740 zł. pochodziło z rezerwy Rektora ds. studenckich), co 
stanowi 14,7 % funduszu na działalność studencką, zaś na rok 
2001 przewidziano na tę działalność 53.000 zł., co stanowi 13,2 
% ww. funduszu. Liczba studentów działających we wszyst-
kich kołach naukowych wynosi około 916 osób. 

WSPÓŁPRACA UNIWERSYTETU WROCŁAWSKIEGO 
Z ZAGRANICĄ 

UMOWY BILATERALNE 
WSPÓŁPRACA UNIWERSYTETU WROCŁAWSKIEGO Z UCZELNIAMI 

ZAGRANICZNYMI, Z KTÓRYMI ZOSTAŁA PODPISANA UMOWA o WSPÓŁPRACY 
BEZPOŚREDNIEJ. 

Zasady współpracy: 
• Wymiana programów tematycznych na okres przeważnie 
3-letni. 
• Wymiana pracowników - umowa określa ilość tzw. osobo-
miesięcy lub osobotygodni 

Uniwersy te t w St .Petersburgu 
12 osobomiesięcy często dzielone na 2-tygodniowe wyjazdy w 
zależności od potrzeb. Filolodzy i pedagodzy wykorzystują limit 
1 miesiąca a fizycy, zoolodzy i geolodzy dzielą je na pobyty 2 
tygodniowe. Najaktywniej współpracują geolodzy i zoolodzy. 
Corocznie mają również miejsce 2-tygodniowe wymienne prak-
tyki studenckie rusycystów i polonistów. 
Uniwersyte t Pedagog iczny w Wilnie 
12 osobomiesięcy wykorzystywane j.w. 
Najaktywniej współpracują pedagodzy, poloniści, geografowie 
i historycy 
Każdego roku wiosną wymieniamy również 35 osobową gru-
pę studentów. Z naszej strony są to: angliści, historycy, peda-
godzy, ze strony litewskiej poloniści, historycy i politolodzy. 
Obie strony zapewniają studentom zajęcia praktyczne w szko-
łach. 
U n i w e r s y t e t L w o w s k i 
Umowa jw. 12 osobomiesięcy. Limit ten ze względu na duże 
zainteresowanie współpracą po obu stronach często jest prze-

kraczany. 
Najaktywniej współpracują z naszej strony: ukrainiści, histo-
rycy, geografowie, ze strony ukraińskiej matematycy, infor-
matycy, socjolodzy i prawnicy. 
Tu również wymiana studentów na praktyki; poloniści ze Lwo-
wa u nas, nasi studenci ukrainistyki we Lwowie. 
Uniwersy te t Pedagog iczny w Tomsku 
Najnowsza umowa, bo podpisana 3 lata temu. Z naszej strony 
największe zainteresowanie współpracą wykazują: historycy, 
etnografowie, archeolodzy i zoolodzy; ze strony Tomska: polo-
niści, fizycy teoretycy i nauki społeczne. 
W tym roku przyjedzie 3 studentów na Szkołę Letnią Języka 
Polskiego 
Ze względu na koszty podróży nie będzie to duża wymiana, ale 
planujemy jeszcze w tym roku wizyty naszych zoologów. 
Uniwersy te t im.Masaryka w Brnie 
Corocznie do dyspozycji mamy 15 tygodni. Zainteresowani 
wyjeżdżają najczęściej na 2-3 tygodniowe pobyty. Wielokrot-
nie już próbowaliśmy zwiększyć limit wymiany, niestety bez 
rezultatów. W zasadzie wszystkie dyscypliny naukowe biorą 
udział we współpracy. 
Każdego roku odbywają się również 2-tygodniowe praktyki 
językowe dla naszych studentów bohemistyki w Brnie i ich 
polonistów u nas. 
Od 2 lat wymieniamy też studentów na semestralne pobyty. 
Najczęściej z Brna przyjeżdżają studenci historii, od nas wy-
jeżdżają studenci pedagogiki i bohemistyki. 
Uniwersyte t Karola w Pradze 
Jedna z nowszych umów ciesząca się dużym zainteresowa 
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niem wśród pracowników, obejmuje prawie wszystkie dyscy-
pliny naukowych z wyjątkiem chemii i fizyki. 
Program tematyczny jest bardzo bogaty, szczególnie interesu-
jąco przedstawiają się programy historyków, archeologów, 
geologów, geografów i matematyków. 
Właściwie nie ma ograniczenia ilościowego co do osób i długo-
ści pobytu, wszystko uzależnione jest od planów finansowych 
poszczególnych instytutów i wydziałów z którymi współpracu-
ją nasi pracownicy. 
Ze względu na to, że u nas budżet Uczelni pokrywa realizację 
umów sami musimy nakładać pewne ograniczenia co do ilości 
osób i najczęściej są to 2-3 osoby z poszczególnych instytutów. 
Realizujemy też pobyty studentów i doktorantów: najczęściej 
studentów bohemistyki, historii i historii sztuki 
Bardzo wartościowy jest udział w wymianie pracowników Bi-
blioteki Uniwersyteckiej (starodruki). 
Uniwersytet Europejski Viadrina 
Wymiana studentów na semestralne pobyty 2-3 studentów 
głównie germanistyki, historii lub prawa. Udział studentów w 
szkołach letnich językowych. 
Współpraca ma jedynie charakter okazjonalny (wizyty lub spo-
tkania). 
Uniwersytet Techniczny w Dreźnie 
Oprócz tzw. Spotkań czterostronnych odbywających się 2 razy 
do roku w którym biorą udział: UT Drezno, Uniwersytet Tech-
niczny w Libercu, Politechnika Wrocławska i nasz Uniwersy-
tet poświęconych każdorazowo innej tematyce związanej albo 
z naukową działalnością uczelni albo z jej zarządzaniem reali-
zujemy temat «»Reprezentanci Szlachty Wschodniej i Central-
nej Europy od XVIII do XX wieku, w który zaangażowane są 
Instytuty Germanistyki, Historii i Historii Sztuki.. 
Wraz z UT w Dreźnie uczestniczymy w programie stypendial-
nym Herberta Quanta. 
Corocznie przeprowadzamy nabór studentów i doktorantów z 
nauk społecznych, przyrodniczych i informatyki na semestral-
ne stypendia odbywane na TU w Dreźnie. 
W roku 2000 czterech naszych studentów otrzymało to sty-
pendium. 
Instytut Geograficzny - Kartografia prowadzi od lat wspólne 
badania z TU dotyczące Śląska i przygotowuje wspólną edycję 
atlasu. 
Uniwersytet Lipski 
Obecnie wymiana naukowa opiera się na kontaktach indywi-
dualnych naszych pracowników . 
Wymieniamy jednakże corocznie 2 studentów na semestralne 
staże oraz na letnie kursy językowe. 
Uniwersyte t Ruhr w Bochum 
To nasza najstarsza umowa z partnerem niemieckim. Obej-
muje współpracę prawie we wszystkich dziedzinach, choć z 
roku na rok następują zmiany w ciążeniu ku takiej czy innej 
dyscyplinie naukowej. 
Warunkiem wymiany jest nawiązany kontakt z pracownikiem 
naukowym w Bochum. Tylko w sytuacji potwierdzonej istnie-
jącej już współpracy może nastąpić kwalifikacja na wyjazd, 
który może być albo tygodniowy, jeśli dotyczy samodzielnych 
pracowników naukowych, albo miesięczny dla pracowników 
niesamodzielnych. 
Dziedziny najaktywniejsze to: prawo, geografia, biochemia, 
filozofia 
Rocznie wysyłamy 15 osób a przyjmujemy tylko 6 lub 7. 
Wymieniamy też studentów na pobyty semestralne i na udział 
w letnich szkołach językowych. 
Uniwersytet Phi l ipps w Marburgu 
Umowa ta opiera się realizacji 3-letnich planów badawczych 
wznowienie, których należy składać co roku. Rocznie wymie-
niamy około 10 osób. 
Wymiana ta tak jak w przypadku Bochum realizowana jest 
jedynie przy potwierdzeniu współpracy z partnerem w Mar-
burgu. 
Stronie niemieckiej bardzo zależy na tym aby nasi naukowcy 
w program swoich pobytów na ich uczelni wpisali możliwość 
wygłoszenia wykładów i przeprowadzenia seminariów. 
Niestety nie spotyka się to z aprobatą naszych uczonych, któ-
rzy wyjazd ten traktują jako pobyt biblioteczny i uzupełnianie 
własnych potrzeb naukowych. 

Jedynie Instytut Historii Sztuki spełnia wymagania strony 
niemieckiej realizując program wspólnych wykładów a poło-
wicznie dostosowuje się do tego również germanistyka i mi-
krobiologia realizując wspólne projekty. 
Do 2000 roku wymienialiśmy również studentów na jeden lub 
dwa semestry. Obecnie kwota przeznaczona na tę wymianę 
została przekazana na realizację programu Socrates. W ra-
mach umowy pozostała wymiana na letnie kursy językowe. 
Uniwersytet S iegen 
Współpraca obejmuje germanistykę i prawo, ale jak dotych-
czas najlepiej wywiązujemy się z wymiany studentów na se-
mestralne pobyty i letnie kursy językowe. 
Uniwersytet Leiden 
Umowa niestety raczej jednostronna, bo tylko nasza strona 
wykorzystuje limit 10 miesięcy na pobyty w Leiden. 
W dziesięciu miesiącach zawarte jest 5 miesięcy przeznaczone 
na wymianę naukowców (niderlandystyka, biochemia, pra-
wo) i semestralny pobyt dla studenta (najczęściej korzystają z 
tej możliwości studenci prawa). 
Uniwersy te t Groningen 
Współpraca opiera się na wspólnej realizacji projektów w ra-
mach programów TEMPUS i SOCRATES, choć także corocz-
nie na okres jednego trymestru Groningen przyjmuje nasze-
go studenta. 
Uniwersytet ten wspomaga nas także w pracach nad reorga-
nizacją biblioteki, przygotowaniem festiwalu nauki oraz w 
tworzeniu parku technologicznego. Warta podkreślenia jest 
współpraca organizacji studenckich obu Uczelni. 
Uniwersytet Karl - Franzens Graz 
Umowa niewielka. Dotyczy współpracy profesorskiej i wymia-
ny na krótkie 1-tygodniowe pobyty (głównie matematyka, fi-
lozofia i prawo). 
Uniwersytet Blaise Pascal Clermont - Ferrand II 
Bardzo dobrze działająca umowa i obecnie jedyna francuska, 
której realizacja przebiega bez zastrzeżeń. We współpracy bie-
rze udział: filologia romańska, iberystyka, historia, geologia, 
fizyka doświadczalna, matematyka. Wymiana naukowa na 
okres 1 tygodnia, w przypadku geologów na 2 tygodnie i wy-
jazdy młodych matematyków na Letnią Szkołę w St.Fleur (1 
osoba rocznie). 
Uniwersytet Charles de Gaulles Lille III 
Umowa niestety z braku zainteresowania ze strony francu-
skiej działa sporadycznie. Z naszej strony biorą w niej udział 
romaniści i poloniści. 
Uniwersytet Valliadolid 
Realizacja umowy opiera się głównie na zatrudnianiu lektora 
z Valiadolid w naszym Zakładzie Iberystyki i wymianie studen-
tów na letnie kursy językowe. 
Umowa z Uniwersytetami North Carolina w Charlotte 
i Greensboro 
Umowa dotyczy jedynie wymiany studentów. 
Przewiduje coroczną wymianę studentów 1:1 na okres jedne-
go semestru. Nasi studenci wyjeżdżają na semestr zimowy, 
amerykańscy przyjeżdżają na semestr letni. 
Student amerykański ze swojego tituation fee obejmującego 
wyżywienie, zakwaterowanie, opłatę za studia, pokrywa koszt 
pobytu naszego studenta na Uniwersytecie amerykańskim. 
Resztę kosztów (ubezpieczenie, książki, kieszonkowe) pokry-
wa sam zainteresowany. 
Istnieje niepisana umowa pomiędzy naszym biurem i biurem 
DWZ w Charoltte i Greensboro, która mówi o pomocy udziela-
nej naszym studentom w znalezieniu pracy na campusie (w 
tym wypadku studenci mają prawo do 20 godzin pracy tygo-
dniowo). 
Rekrutacja na wyjazd do USA jest przeprowadzana jesienią z 
chwilą otrzymania wiadomości na temat liczby studentów 
amerykańskich zgłoszonych na wymianę. W wymianie uczest-
niczą studenci socjologii, kulturoznawstwa, psychologii, filolo-
gii angielskiej, biologii. 

REALIZACJA PROGRAMU EDUKACYJNEGO U E 
SOCRATES/ERASMUS 

W roku 1998 Uniwersytet Wrocławski przystąpił do reali-
zacji programu ERASMUS będącego jednym z komponentów 
SOCRATESA - największego programu edukacyjnego działa 
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jącego pod patronatem UE. W kolejnych latach funkcjonowa-
nia programu liczba partnerskich Uniwersytetów z krajów UE 
wzrasta z roku na rok, czego konsekwencją jest coraz liczniej-
sza wymiana studentów i kadry naukowej pomiędzy naszym 
Uniwersytetem a uczelniami zagranicznymi. 
Wyjazdy studentów w poszczególnych latach akademickich: 

Wy-
dział 

Che-
mii 

Filol-
ogicz-

ny 

Hist. 
Peda-
gog. 

Fizy-
ki i 

Astr. 

Mat. i 
Infor. 

Nauk 
Przyr. 

Nauk 
Społ. 

Pra-
wa i 
Adm. 

Ra-
zem 

1998/ 
1999 6 21 5 6 - 16 20 - 74 

1999/ 
2000 9 38 10 6 0 15 29 11 118 

2000/ 
2001 8 54 11 2 7 19 19 31 166 

2001/ 
2002 13 57 7 11 2 34 33 47 204 

Wzrasta również liczba studentów zagranicznych odbywa-
jących studia roczne lub semestralne na Uniwersytecie Wro-
cławskim: 
1998/1999 - 12 studentów 
1999/2000 - 17 studentów 
2000/2001 - 30 studentów 

Zagraniczni studenci Erasmusa uczestniczą w zajęciach 
specjalnie do tego przygotowanych w języku angielskim. Dąży 
się do tego, aby każdy z Instytutów uczestniczących w wymia-
nie studenckiej w ramach programu SOCRATES/ERASMUS, 
co roku przedstawiał swą ofertę zajęć w języku obcym, nie 
zawsze jednak z oczekiwanym skutkiem. Najwięcej studen-
tów zagranicznych bierze udział w zajęciach organizowanych 
przez Instytut Politologii, Stosunków Międzynarodowych oraz 
Historii. 

Dzięki programowi Socrates/Erasmus wielu studentów na-
szej Uczelni ma co roku szansę odbycia części studiów (jeden 
lub dwa semestry) na uczelni partnerskiej w jednym z krajów 
Unii Europejskiej. 

Założeniem podstawowym Erasmusa jest uznawalność 
okresu studiów za granicą za równoważny ze studiami na uczel-
ni macierzystej, co oznacza, że z każdym studentem i Koordy-
natorami Wydziałowymi Socratesa obu uczelni przed wyjaz-
dem podpisany zostaje tzw. Learning Agreement (program stu-
diów za granicą), którego zrealizowanie jest podstawą zalicze-
nia studentowi semestru lub roku akademickiego bez potrze-
by zdobywania dodatkowych zaliczeń, czy zdawania egzami-
nów po powrocie studenta ze stypendium. 

Ocenie wyników pracy studenta za granicą służy Europej-
ski System Punktów Kredytowych (ECTS). Cały rok akade-
micki to 60 punktów ECTS i odpowiednio semestr to 30. Pa-
kiety (przelicznikowe) ECTS posiadają już prawie wszystkie 
Instytuty naszego Uniwersytetu. 

Ilość przewidzianych w Umowach Bilateralnych miejsc dla 
studentów jest większa niż faktyczna liczba osób wyjeżdżają-
cych. Powodem jest częściowe tylko finansowanie działalności 
programu przez Komisję Europejską, zmuszając tym samym 
uczelnie do współfinansowania aktywności SOCRATESA z 
własnych środków. 

Miesięczny grant studencki jest zróżnicowany w zależno-
ści od Wydziału, a to ze względu na wewnętrzną politykę każ-
dego z Wydziałów, polegającą na dokonaniu naboru studentów 
w zmniejszonym wymiarze, podnosząc dzięki temu stawkę mie-
sięcznego grantu, lub wysłaniu jak największej liczby studen-
tów, lecz z niskim grantem. 

W poprzednich latach akademickich Uniwersytet Wrocław-
ski w różnych formach dofinansowywał wyjazdy studenckie, 
min. pokrywając koszty podróży, tworząc fundusz dofinanso-
wania studentów najuboższych, również Dziekani Wydziałów 
Prawa i Administracji oraz Fizyki i Astronomii, a także Dyrek-
torzy Instytutów Politologii oraz Stosunków Międzynarodo-
wych dofinansowywali granty swoich studentów. 
Wszystkie osoby zaangażowane w działalność programu liczą 
na kontynuowanie dofinansowywania wyjazdów studentów 
ze strony Wydziałów i Instytutów, zwłaszcza w formie pomocy 

finansowej dla studentów z rodzin o niskich średnich docho-
dach, którzy nie mogą liczyć na „kieszonkowe" rodziców. 

W roku akademickim 2001/2002 zostały wyliczone następu-
jące średnie stawki miesięcznych grantów studenckich: 

Wydział Chemii 320 eur 
Wydział Filologiczny 240 eur 
Wydział Fizyki i Astronomii 320 eur 
Wydział Matematyki i Informatyki 320 eur 
Wydział Nauk Historyczno - Pedagogicznych 310 eur 
Wydział Nauk Przyrodniczych 320 eur 
Wydział Nauk Społecznych 235 eur 
Wydział Prawa i Administracji 145 eur 

STUDENCI S O C R A T E S A 2000. 

Kraj 1999/2000 2000/2001 
I sem. II sem. I sem. II sem. 

Austria 3 1 
Belgia 1 4 1 
Niemcy 35 21 44 18 
Hiszpania 2 1 4 
Francja 9 26 9 
Grecja 2 
Włochy 5 2 8 4 
Holandia 9 15 2 15 
Portugalia 1 2 4 
Wielka Brytania 1 14 5 14 
Finlandia 1 1 
Razem 62 56 80 71 
W tym doktoranci 3 8 5 7 

WYJAZDY NAUCZYCIELI AKADEMICKICH Z WYKŁADAMI 

DO UCZELNI PARTNERSKICH 

Wydział Liczba 
wyjeżdżających Kraje 

Filologiczny 2 Niemcy 
Historyczno-Pedagogiczny 1 Belgia 

Nauk Społecznych 9 Niemcy, Włochy, 
Francja, UK 

Nauk Przyrodniczych 5 Niemcy, Holandia, UK 
Matematyki i Informatyki 1 Francja 
Fizyki i Astronomii 2 Niemcy, Belgia 
Chemii 4 Niemcy, Francja, UK 
Razem 30 

UMOWY BILATERALNE PODPISANE ZOSTAŁY Z 8 6 UNIWERSYTETAMI 

z KRAJÓW U E , w TYM: 

Austria 2 
Belgia 5 
Niemcy 25 
Hiszpania 6 
Francja 18 
Grecja 1 
Włochy 10 
Holandia 4 
Portugalia 3 
Wielka Brytania 8 

Finlandia 2 
Szwecja 2 

Numer 6/2001 
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UDZIAŁ UNIWERSYTETU W PIĄTYM PROGRAMIE RAMOWYM 
W chwili obecnej na UWr. realizowane są 2 projekty przygoto-
wane przez: 
• Wydział Chemii 
Euro Conference Matrix 2001 - Chemistry & Physics of Matrix 
isolated species" -1 Program Horyzontalny dofinansowanie 
konferencj i 
• Biuro Programów Unii Europejskiej i Współpracy z Regio-
nem, projekt z zakresu działań uzupełniających „Pranet" Pra-
ca w sieci Punktów Kontaktowych 5 PR mająca na celu złoże-
nie 5 nowych Projektów Badawczo-Rozwojowych z Uniwersy-
te tu Wrocławskiego 
1 Program Horyzontalny 
Powołano 1 Eksperta z UWr. do oceny indywidualnych stypen-
diów Marii Curie 

PROJEKTY BADAWCZO-ROZWOJOWE ( R T D ) ZŁOŻONE 
DO FINANSOWANIA PRZEZ KOMISJĘ UNII EUROPEJSKIEJ 

• Instytut Nauk Geologicznych „Zintegrowany system zarzą-
dzania gospodarką wodną w warunkach zrównoważonego 
rozwoju zlewni Nysy" 
4 Program Tematyczny EESD - Energia, środowisko i zrówno-
ważony rozwój 
• Instytut Socjologii „Sytuacja starszych ludzi w procesie spo-
łecznej transformacji RTD 
3 Program Horyzontalny - Badania Społeczno-Ekonomiczne 
• Instytut Geograficzny „Integrated Hydrological Catchments 
Management" RTD 
4 Program Tematyczny EESD - Energia, środowisko i zrówno-
ważony rozwój 
• Instytut Informatyki „Technologia informacyjna i komuni-
kacyjna oraz zarządzanie zmianami w szkołach RTD 
2 Program tematyczny - Społeczeństwo informacyjne 
• Instytut Studiów Międzynarodowych „Wpływ migracji za-
wodowej wewnątrz Europy na stosunki społeczne - stałość 
rodzin" - RTD 
3 Program Horyzontalny - Badania Społeczno-Ekonomiczne 
• Instytut Politologii „ Structures of Governance in the Area 
of Freedom, Security and Justice: The challenges of Efficien-
cy, Accountability and Enlargement. RTD 
3 Program Horyzontalny - Badania Społeczno-Ekonomiczne 
• Wydział Chemii 5th International Conference Excited Sta-
tes of Transition Elements" 
1 Program Horyzontalny Utwierdzanie Międzynarodowej Roli 
Wspólnotowych Badań, dofinansowanie konferencji 
• Instytut Biochemii i Biologii Molekularnej „Differentiated 
expression of actin isoforms in hypertrophic cardiomyopathy 
(IHCM). Interaction of heart muscle actin with endogenous 
DNase". RTD 
1 Program Tematyczny Jakość Życia i Gospodarowanie Żywy-
mi Zasobami 
• Instytut Mikrobiologii „ABC - transporter dependent mem-
brane plasticity and lipid homeostasis and their pathology" RTD 
1 Program Tematyczny Jakość Życia i Gospodarowanie Żywy-
mi Zasobami 
• Instytut Mikrobiologii „ Strategies for genome management 
and homologous gene analysis" QOL RTD 
1 Program Tematyczny Jakość Życia i Gospodarowanie Żywy-
mi Zasobami 
• Instytut Politologii „Experience of Poland, Czech Republic 
and Slovakia in Integration of Environmental Policy and Law 
with EU Environmental Law" 
1 Program Horyzontalny Utwierdzanie Międzynarodowej Roli 
Wspólnotowych Badań, dofinansowanie konferencji 
• Wydział Chemii „European Network for Consumer Under-
standing of Food Science and Technology" 
1 Program Tematyczny Jakość Życia i Gospodarowanie Żywy-
mi Zasobami Thematic Network 
• Instytut Matematyki „Harmonie Analysis and Related Pro-
blems". 

1 Program Horyzontalny Utwierdzanie Międzynarodowej Roli 
Wspólnotowych Badań - Thematic Network 
Złożone stypendia Marii Curie - 3 
Na etapie selekcji 

PROGRAM LEONARDO DA VINCI 
Realizowany jest projekt Wymian i Staży dla studentów Wy-
działu Chemii „Analizy chemiczne w kierunku zdrowego śro-
dowiska - praktyki zawodowe dla studentów". Przyznano dofi-
nansowanie dla wniosku w kwocie 43.668 euro. 
Złożone projekty: 
- Instytut Geograficzny - projekt pilotażowy internetowe pro-
gramy edukacyjne w Europie centralnej i wschodniej dla spo-
łeczeństwa informacyjnego 
- Instytut Geograficzny - projekt Wymian i Staży, praktyki w 
przemyśle turystycznym 
- przygotowanie projektu dla Instytutu Psychologii i Biura Ka-
rier „Innovative Structures and Strategies of University Co-
unselling" 

REALIZACJA PROJEKTU „ P R A N E T " : 
- organizacja szkolenia dla Zachodniego Klubu Gospodarczego 
22 lutego 2001 w Lubinie wspólnie z Pełnomocnikiem Rektora 
ds. Programów UE 
- Szkolenie we Wrocławskim Centrum Transferu Technologii 
J a k dołączyć się do projektów składanych przez partnerów 
zagranicznych w ramach 5 Programu Ramowego Unii Euro-
pejskiej? „Projekty badawczo-rozwojowe oraz konferencje 
naukowe" 26 kwietnia 2001, (czwartek) 
Wrocławskie Centrum Transferu Technologii 
Politechnika Wrocławska bud. B- l l 
ul. Smoluchowskiego 48, 50-372 Wrocław 
- Szkolenie dotyczące Punktów Szkoleniowych Marii Curie i 
Dofinansowania Konferencji na Uniwersytecie Wrocławskim, 
maj/czerwiec 2001 

INFORMATOR O BADANIACH NAUKOWYCH, PRACACH BADAWCZO-ROZWOJO-
WYCH PROWADZONYCH NA UNIWERSYTECIE WROCŁAWSKIM ORAZ 

USŁUGACH I TECHNOLOGIACH DLA REGIONU 

Publikacja ma na celu rozwinięcie współpracy z regionem 
Obecnie zbierane są dane na podstawie ankiet dotyczących 
charakterystyki badań - usług zamawianych. Ankiety powtór-
nie rozesłano do dziekanatów. Podstawowym źródłem infor-
macji o osiągnięciach naukowych są sprawozdania za rok 2000. 
Za ostateczną redakcję treści informatora mają odpowiadać 
koordynatorzy na poszczególnych wydziałach, niestety nie zna-
ne są jeszcze nazwiska wszystkich koordynatorów. 

S t ruk tura informatora: 
Nazwa Wydziału 
Zakłady Naukowo-Dydaktyczne 
Charakterystyka badań 
Kierownicy zespołów badawczych 
Laboratoria 
Aparatura specjalistyczna 
Publikacje 

Oferty do współpracy i zlecenia: 
Usługa -
Ekspertyza -
Urządzenie -
Oprogramowanie -
Produkt -
Technologia -
Inne 

Opracowano w Dziale Współpracy z Zagranicą UWr. 
i Biurze Programów Europejskich i Współpracy z Regionem przy UWr. 
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Prof. Wojciech Wrzesiński, wybitny historyk z Uni-
wersytetu Wrocławskiego, odebrał 17 maja, wraz z prof. 
Jaroslavem Pankiem z Uniwersytetu Karola w Pradze, 
doktorat honoris causa Uniwersytetu Opolskiego. - Za 
wszystko co Pan zrobił Profesorze dla polskiej nauki, dla 
polskiego życia akademickiego, dla opolskiej społeczności, 
Uniwersytet Opolski składa Ci najwyższy hołd: przyznaje 
to, co ma najdroższego - doktorat honorowy - powiedział 
w laudacji prof. Stanisław Sławomir Nicieja, rektor 
Uniwersytetu Opolskiego. 

Dorobek naukowy prof. Wojciecha Wrzesińskiego obej-
muje łącznie ponad pół tysiąca pozycji wiążących się te-
matycznie z najnowszą historię Polski, Czech i Niemiec, 
z kształtowaniem stereotypów et-
nicznych oraz z dziejami polskiej 
myśli politycznej XIX i XX wieku. 
Jedną z najważniejszych książek 
w jego dorobku jest ogromne, liczą-
ce 750 stron studium noszące ty-
tuł „Sąsiad. Czy wróg?" - o kształ-
towaniu się obrazu Niemca w pol-
skiej świadomości narodowej. 
Książka ta, bogato ilustrowana 
zarówno karykaturami ukazujący-
mi Niemców w oczach Polaków, jak 
i cytatami z literatury pięknej, pu-
blicystyki, powiedzonek ludowych, 
wierszy satyrycznych, jest już dziś 
dziełem klasycznym, bardzo atrak-
cyjnym i płodnym intelektualnie. 

Prof. Wrzesiński, znana i wy-
razista postać całego środowiska 
wrocławskiego, uczony o ogólnopol-
skim nazwisku, był kolejno dzie-
kanem Wydziału Historyczno-Filo-
zoficznego, dyrektorem Instytutu Historycznego (dotych-
czas) i prorektorem, a w końcu rektorem Uniwersytetu 
Wrocławskiego (1990-1994), przewodniczącym Kolegium 
Rektorów Uczelni Wrocławia i Opola. Jest członkiem 
prezydium Komitetu Nauk Historycznych PAN, Komite-
tu Badań nad Polonią. Pozostaje w stałej współpracy z 
olsztyńskim Ośrodkiem Badań Naukowych im. Wojcie-
cha Kętrzyńskiego, a od 1984 roku pełni funkcję prze-
wodniczącego. W latach 1989-1996 przewodniczył Kura-
torium Instytutu Zachodniego w Poznaniu, a od 1991 
roku zasiadał w radzie Prezydium Towarzystw Nauko-
wych PAN. Jest członkiem Centralnej Komisji ds. Tytu-
łu Naukowego i Stopni Naukowych. Przez kilka kadencji 
był wiceprzewodniczącym Polskiego Towarzystwa Histo-
rycznego, by w końcu objąć prezesurę PTH, którą spra-
wuje od czterech lat. 

- Jako rektor Uniwersytetu Wrocławskiego i historyk 
zarazem odczuwam radość i nadzwyczajną satysfakcję, 
gdyż oto wrocławski, uniwersytecki profesor odbiera tę god-
ność akademicką, na Uniwersytecie Opolskim po raz pierw-
szy - powiedział na uroczystości JM prof. Romuald Gel-
les. - Jest to oczywiście wyróżnienie i osobisty sukces prof 
Wojciecha Wrzesińskiego, ale jest to też dowód uznania -
tak sądzę - dla naszego Uniwersytetu, potwierdzenie ist-

nienia stałej i bliskiej współpracy między naszymi uczel-
niami. To zaś, że obydwaj wypromowani właśnie dokto-
rzy honorowi, Jaroslav Panek i Wojciech Wrzesiński, są 
historykami cieszy szczególnie. Bo będąc historykiem jak-
że nie cieszyć się, gdy na 11 wypromowanych dotychczas w 
Opolu na uniwersytecie doktorów honorowych, aż 3 to hi-
storycy. Dzisiejsi laureaci ponadto w swoich krajach lide-
rują stowarzyszeniom skupiającym historyków. Wyróżnie-
nie prof. W. Wrzesińskiego, naszego uczonego, byłego rekto-
ra Uniwersytetu Wrocławskiego, wieloletniego dyrektora 
Instytutu Historycznego, właśnie w roku poprzedzającym 
wielki jubileusz trzechsetlecia Uniwersytetu Wrocławskie-
go, zasługuje na specjalne podkreślenie. 

Prof. Wojciech Wrzesiński urodził się 6 października 
1934 roku w Krzywosądzu. Absolwent Uniwersytetu 
Mikołaja Kopernika w Toruniu (uczeń prof. B. Leśnodor-
skiego). Jako absolwent Wydziału Historii w latach 1955-
1960 pracował w Wojewódzkim Archiwum Państwowym 
w Olsztynie, współtworząc powstały w 1962 roku Ośro-
dek Badań Naukowych im. Wojciecha Kętrzyńskiego w 
Olsztynie. Z Uniwersytetem Wrocławskim związany jest 
od 1965 roku. Po tragicznej śmierci prof. Henryka Zie-
lińskiego przejmuje jego rolę i zostaje głównym organi-
zatorem, stymulatorem i liderem badań nad polską myślą 
polityczną, redagując poszczególne tomy będące pokło-
siem seminariów, sympozjów, konferencji i programów 
badawczych. Jest profesorem zwyczajnym (od 1989 roku). 

Prof. Wrzesiński jest laureatem nagrody I stopnia 
tygodnika „Polityka" w 1963 roku, dwutygodnika „War-
mia i Mazury" w 1985 roku, Instytutu Zachodniego w 
1984 i 1985 roku. Odznaczony Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski. 

Profesor Jaroslav Panek, dhc UO, jest prorektorem 
Uniwersytetu Karola w Pradze, to jeden z najwybitniej-
szych badaczy stosunków polsko-czeskich oraz dziejów 
czeskiego parlamentaryzmu. Jest prezesem Czeskiego 
Towarzystwa Historycznego. k.d. 

Numer 6/2001 



22 PRZEGLĄD UNIWERSYTECKI Numer 6/2001 

ODNOWIENIE DOKTORATU PROFESORA ADAMA GALOSA 

23 maja na audytorium Instytutu Historycznego mia-
ło miejsce odnowienie doktoratu zasłużonego członka 
społeczności akademickiej naszej uczelni, profesora dok-
tora Adama Galosa. Uroczystości, pod nieobecność dzie-
kana, przewodniczył prodziekan Wydziału Nauk Histo-
rycznych i Pedagogicznych, prof. Bogdan Rok. Wzięło w 
niej udział grono dawnych i aktualnych pracowników 
Instytutu Historycznego i Wydziału oraz liczni ucznio-
wie, współpracownicy i przyjaciele jubilata. 

Dyrektor Instytutu, prof. Wojciech Wrzesiński, przed-
stawił biografię prof. Galosa zwracając uwagę na jego 
osiągnięcia naukowe i dydaktyczne oraz 
stały związek z Uniwersytetem Wro-
cławskim od 1946 roku po dziś dzień. 
Podkreślił szczególną jego rolę w orga-
nizowaniu i nadaniu współczesnego 
kształtu Instytutowi Historycznemu. 

Następnie promotor, prof. Marek 
Czapliński, wydobył znaczenie prof. 
Galosa w zakresie inicjowania nowych 
problemów badawczych, sposobu docho-
dzenia do dziejów ziem polskich ujmo-
wanych na szerokim tle ówczesnych pro-
blemów państw zaborczych oraz jego 
udział w ważnych i prestiżowych publi-
kacjach o znaczeniu ogólnopolskim i 
międzynarodowym. Odczytał też dyplom 
okolicznościowy i wręczył go jubilatowi. 

Na zakończenie rektor, prof. Romu-
ald Gelles, w serdecznych słowach wspo-
mniał lata spędzone na seminarium dok-
torskim prof. Galosa i podziękował mu za włożoną w 
wykształcenie młodych pokoleń pracę. 

Prof. Adam Galos to badacz przeszłości, profesor 
uniwersytecki, nauczyciel akademicki, pełniący rozma-
ite funkcje administracyjne, redaktor i popularyzator 
nauki, ale także człowiek, którego zdanie i autorytet li-
czą się w środowisku akademickim Wrocławia. 

Urodził się 22 lipca 1924 roku w Krakowie, w rodzi-
nie zawodowego oficera. Szkołę powszechną ukończył w 
Warszawie, gdzie też rozpoczął naukę w gimnazjum. W 
trudnych latach wojny zdał egzamin maturalny i podjął 
studia na tajnym Uniwersytecie Jagiellońskim w Kra-
kowie. Studia historyczne ukończył w 1946 roku. Wów-
czas jego los związał się na stałe z Wrocławiem, w lipcu 
1946 roku podjął bowiem pracę w Uniwersytecie Wro-
cławskim w zespole katedr historycznych. W tym Uni-
wersytecie przeszedł wszystkie dotychczasowe awanse 
naukowe. W 1949 r. obronił pracę doktorską pt. „Opinia 
niemiecka wobec spraw polskich w latach 1894-1909", 

którą przygotował pod kierunkiem prof. Henryka Were-
szyckiego. W 1955 r. uzyskał nominację na docenta, w 
1967 r. został mianowany profesorem nadzwyczajnym, a 
w 1980 zwyczajnym. 

Cały ten okres wypełniła profesorowi intensywna pra-
ca naukowa, a jej efektem jest kilkaset różnych publika-
cji, nie wliczając w to wielu artykułów prasowych. Po-
trzeby środowiska wrocławskiego na czoło zainteresowań 
profesora wysunęły problematykę stosunków polsko-nie-
mieckich. Zainteresowania te znalazły wyraz w udziale 
w syntezie dziejów narodu polskiego, przygotowywanej 

zbiorowym wysiłkiem historyków polskich w ramach In-
stytutu Historii PAN. Inny obszar badań profesora to 
dzieje Galicji oraz studia nad funkcją rocznic historycz-
nych. Absolwenci historii na swoim kolejnym zjeździe 
zaliczyli profesora Galosa do jednego z najlepszych wy-
kładowców. 

W 1968 r. prof. Galos został pierwszym dyrektorem 
Instytutu Historycznego UWr., by wrócić znów na fotel 
dyrektorski w 1981 roku. W 1984 i 1990 roku był jed-
nym z kandydatów środowiska uniwersyteckiego do funk-
cji rektora uczelni. 

Od 1946 r., kiedy to związał się z Wrocławskim To-
warzystwem Miłośników Historii (później oddział PTH 
we Wrocławiu), pełnił w nim szereg funkcji, skończywszy 
na wiceprezesie i prezesie, a zarazem członku Zarządu 
Głównego PTH. Równie aktywny był profesor we Wro-
cławskim Towarzystwie Naukowym, pełniąc w nim sze-
reg funkcji do wiceprezesa i redaktora wydawnictw WTN 
włącznie. 

Spotkanie z dziennikarzami-absolwentami Uniwer-
sytetu Wrocławskiego 

18 maja przedstawiciele wrocławskich mediów przy-
byli do swojej Alma Mater, uczelni, której są absolwen-

tami. W Sali Senatu rektor prof. Romuald Gelles przy-
witał licznie przybyłych dziennikarzy jako członków uni-
wersyteckiej rodziny. Jego Magnificencja przypominając 
okruchy dziejów zbliżającej się do trzechsetlecia uczelni, 

OBCHODY JUBILEUSZU 300 LECIA UNIWERSYTETU 
WROCŁAWSKIEGO 

1702 - 2002 
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nawiązał do bogactwa jej historii i podkre-
ślił, że 15 listopada 2002 r. nastąpi kulmi-
nacja obchodów drugiej pod względem wie-
ku, po UJ, uczelni ale o zupełnie innej hi-
storii. 

Akademia Krakowska była przez 600 lat 
polską uczelnią, w Uniwersytecie Wrocław-
skim historia się nawarstwiała. Powstał on 
jako uniwersytet austriacki, po kilkudzie-
sięciu latach, w wyniku wojen Śląsk wraz z 
Wrocławiem przeszedł do państwa pruskie-
go, więc Uniwersytet stał się pruską uczel-
nią, po zjednoczeniu Niemiec na koniec XIX 
w.- uniwersytetem prusko-niemieckim, później znów w 
wyniku wojen stał się uczelnią polską, w której wystąpi-
ły silne wpływy lwowskie. Zawsze w historii były duże 
wpływy czeskie. I jest to bogactwo do którego w obcho-
dach jubileuszu będzie się nawiązywać. 

Rektor omówił pokrótce jubileuszowe zamierzenia 
uczelni. Odnowienie gmachu głównego Uniwersytetu to 
niezbędna konieczność. Dokończenia wymaga remont 
dachu - części południowej i bramnej, który będzie kosz-
tować 6 min zł i zabezpieczenie gmachu przed wilgocią, 
poziome i pionowe - 4 min zł oraz odnowienie elewacji o 
powierzchni 10 000 m2. Koszt 1 m2 elewacji kosztować 
będzie 850 zł, a ze stolarką okienną i pracami kamie-
niarskimi - 1000 zł, czyli całość elewacji pochłonie ok. 
10 min zł. Z trudem udaje się te środki zdobywać. Rada 
Regionalna UWr. zadeklarowała wystosowanie apelu do 
gmin dolnośląskich o pomoc w odnowieniu elewacji Uni-
wersytetu, z możliwością wyboru jej powierzchni według 
cennika 1 m2. Parking obok gmachu głównego jest pla-
cem budowy, której finałem będzie okazały budynek 
Wydziału Prawa i Administracji z dwoma piętrami pod-
ziemnych garaży, biblioteką i czytelnią oraz salami wy-
kładowymi. Parter pomieści lokale usługowe. 

Drugie przedsięwzięcie to budowa gmachu biblioteki 
uniwersyteckiej, której Uniwersytet od powstania nie 
miał. Pomieszczenia, w których znajdują się rozproszo-
ne, cenne, zbiory biblioteczne, nie odpowiadają wymo-
gom ich przechowywania. Wpis inwestycji bibliotecznej 
wartości 180 min zł do budżetu centralnego udało się 
zdobyć dzięki dolnośląskim parlamentarzystom. Uniwer-
sytet zobowiązany jest do przygotowania dokumentacji 
tej inwestycji, również projektu budowlanego wartość 4 
min zł - do czerwca tego roku. Sejm przyznał w tym roku 
na ten cel 1 min zł. Lokalizację biblioteki zaplanowano 
na działce przy Moście Pokoju, obok obiektów Wydziału 
Chemii. Budowa biblioteki rozpocznie się w 2002 r. i 
potrwa pięć lat. Planuje się zaproszenie patrona honoro-
wego obchodów, Prezydenta RP Aleksandra Kwaśniew-
skiego, do wmurowania kamienia węgielnego pod tę in-
westycję. Opinia krytyczna tego przedsięwzięcia przed-
stawiana ostatnio na łamach „Gazety Dolnośląskiej" jest 
głosem odosobnionym. Dr hab. Jerzy Marcinkowski jako 
jedyny głosował w Senacie UWr. przeciwko budowie bi-
blioteki uniwersyteckiej. W 1999 r. zostały oddane nowe 
budynki bibliotek Uniwersytetu Warszawskiego i Uni-
wersytetu Śląskiego w Katowicach. Z końcem tego roku 
Uniwersytet Jagielloński oddaje nowy, kolejny, budynek 
swojej biblioteki. Uniwersytet w Białymstoku także bu-
duje swój budynek biblioteczny. 

Trwa obecnie za środki KBN budowa Herbarium, u 
zbiegu ulic Mieszka I, Świętokrzyskiej i Sienkiewicza. 
Rozpoczęła się budowa kompleksu sal audytoryjnych dla 
chemików i prawników przy Wydziale Chemii, finanso-

wana ze środków ministerialnych. 
Wydawane jest pismo promocyjne „Uniwer-
sytet Wrocławski". Powołane zostało Sto-
warzyszenie Absolwentów Uniwersytetu 
Wrocławskiego. Po 1945 roku mury uczelni 
opuściło ponad 100 000 absolwentów. 
Dzięki Konsulowi Niemiec we Wrocławiu 
znana jest lista absolwentów przedwojen-
nych Uniwersytetu, którzy zostaną zapro-
szeni w listopadzie 2002 r. na obchody ju-
bileuszu uczelni. Najstarszy absolwent na 
tej liście liczy 97 lat. 
Wybitni uczeni niemieccy, których rodowód 

związany jest z Wrocławiem i Śląskiem, dzięki inicjaty-
wie prof. Norberta Heisiga, emerytowanego profesora 
medycyny z Hamburga, utworzyli Niemiecko-Polskie To-
warzystwo Uniwersytetu Wrocławskiego. W tej grupie 
jest noblista z 1999 r. w dziedzinie medycyny, prof. Günter 
Blobel. Współzałożycielami ze strony polskiej są rekto-
rzy uczelni Wrocławia, profesorowie Uniwersytetu, Aka-
demii Rolniczej, Medycznej i Papieskiego Wydziału Teo-
logicznego. 

Planuje się wydanie dwóch głównych publikacji zwią-
zanych z trzechsetleciem Uniwersytetu Wrocławskiego: 
„Historię Uniwersytetu Wrocławskiego", autorstwa pro-
fesorów UWr. - Mieczysława Patera, Teresy Kulak i Woj-
ciecha Wrzesińskiego, oraz monografię architektoniczną 
o Kompleksie Leopoldyńskim, obejmującym Gmach 
Główny, Kościół Uniwersytecki i Budynek Antropologii, 
którą opracuje prof. Henryk Dziurla. 

Opublikowane zostaną przez Archiwum UWr. pod-
stawowe historyczne dokumenty Uniwersytetu: akt fun-
dacyjny Uniwersytetu Wrocławskiego wystawiony przez 
Władysława II Jagiellończyka w 1505 r.; Złota Bulla z 
1702 r. cesarza Austrii Leopolda I; dokument, który do-
prowadził do unii Uniwersytetu Viadrina z Uniwersyte-
tem Leopoldina z 1811 r. i Dekret Rządu Polskiego z 
sierpnia 1945 r. powołujący Uniwersytet i Politechnikę 
we Wrocławiu. 

Jubileusz Uniwersytetu upamiętni medal, moneta i 
seria znaczków, o które czynione są starania. 

Darczyńcom naszej uczelni wręczana jest statuetka 
Złotego Szermierza. Ostatnio uhonorowano nią czterech 
hojnych donatorów Uniwersytetu, prezesów Banku Za-
chodniego i firm: Volkswagen, Dach-Bud i Budexpol. 

Zdaniem prorektora prof. J. Ziółkowskiego niedosta-
teczna obecność Uniwersytetu Wrocławskiego w miejsco-
wych mediach ma wpływ na jego niższą, niż pozostałych 
uczelni, ocenę w rankingach przez pracodawców i osoby 
opiniotwórcze, w przeciwieństwie do skutecznej promo-
cji uniwersytetów na łamach mediów w Warszawie, Kra-
kowie i Poznaniu. 

Dziennikarze interesowali się ideą Uniwersytetu 
Dolnośląskiego, która może urzeczywistnić się wraz z 
zatwierdzeniem proponowanej ustawy Prawo o szkolnic-
twie wyższym, albowiem zapisy jej dopuszczają tworze-
nie federacji uczelni. Politechnika Wrocławska zamierza 
rozszerzyć ofertę dydaktyczną poprzez uruchomienie 
wydziałów humanistycznych i przekształcić się w przy-
szłości w Uniwersytet Techniczny. Akademia Medyczna 
wraz z Akademią Rolniczą i Papieskim Wydziałem Teo-
logicznym dyskutowała utworzenie Uniwersytetu Przy-
rodniczego. 

Aktualne w kontekście trzechsetlecia Uniwersytetu 
było pytanie ze strony jednego z dziennikarzy o możli-
wość powrotu do zawieszonej przed dwoma laty propo 
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zycji przejęcia przez Uniwersytet Wrocławski teologii z 
PWT. Początki Uniwersytetu wiążą się bowiem z wy-
działem teologii i filozofii. 

Rektor Romuald Gelles przypomniał, że Senat UWr. 
dwukrotnie rozpatrywał wniosek o reaktywację wydzia-
łu teologicznego na Uniwersytecie Wrocławskim. Na po-
czątku lat dziewięćdziesiątych, w czasie kadencji rekto-
ra Wojciecha Wrzesińskiego uznano, że propozycja ta jest 
przedwczesna. Wniosek rozpatrywano powtórnie w 1999 
roku. Powołana komisja senacka przeanalizowała 
wszystkie aspekty propozycji, a Senat w konkluzji przy-
jął stanowisko, z którego wynika, że prace komisji se-
nackiej zostały przyjęte jako podstawa przyszłych dzia-
łań w zakresie reaktywacji teologii na Uniwersytecie 
Wrocławskim. Senat nie podjął więc pozytywnej decyzji 
o przyłączeniu do Uniwersytetu Papieskiego Wydziału 
Teologicznego we Wrocławiu. Zdecydowały o tym, zda-
niem rektora, trzy podstawowe argumenty wynikające z 
dyskusji, a mianowicie: słaba kondycja finansowa Uni-
wersytetu Wrocławskiego, kadra naukowa PWT, która w 
ocenie szczegółowych wskaźników nie pozwalała na po-
wołanie samodzielnego wydziału uniwersyteckiego, oraz 
budząca wątpliwości podwójna zależność planowanego 
wydziału od Wielkiego Kanclerza PWT, Metropolity Wro-
cławskiego, i Rektora Uniwersytetu. Istotną kwestią 
budzącą wówczas wątpliwości był, i jest dotychczas, wy-
móg przedstawiania zaświadczenia o chrzcie i opinii pro-
boszcza z parafii przez kandydata na studia teologicz-
ne. Opinie dyskutantów senackich wyrażały otwartość 
uniwersyteckich wydziałów i konieczność obowiązywa-
nia zasad ogólnych przy rekrutacji na wszystkie wydzia-
ły (dyplom maturalny i warunki egzaminu wstępnego). Z 
tej zasady ogólnej wyłączeni byliby klerycy, których re-
krutację przeprowadza Wyższe Metropolitalne Semina-
rium Duchowne. 

Rektor podkreślił diametralne zmiany w obecnej sy-
tuacji Papieskiego Wydziału Teologicznego, który wystą-
pił z wnioskiem do Kościelnej Komisji Konkordatowej, 
popartym przez Kolegium Rektorów Wrocławia i Opola, 
o podjęcie starań o finansowanie PWT z budżetu cen-
tralnego. Finansowa przeszkoda w wypadku przyznania 
centralnego dotowania zostałaby usunięta. Uniwersytec-
ka Komisja Akredytacyjna przyznała dotychczas certyfi-
kat jakości kształcenia pięciu uniwersyteckim wydzia-
łom teologii. Gdyby wrocławski PWT wystąpił o ten cer-
tyfikat, wówczas zbędna byłaby dyskusja nad jakością 
kadry i poziomem dydaktyki. Wniosek Papieskiego Wy-
działu Teologicznego o włączenie teologii przez Uniwer-
sytet Wrocławski nie został zatem odrzucony, lecz ocze-
kuje na ponowne rozpatrzenie, przy warunkach zmienia-
jących się na korzyść i sprzyjających pozytywnej dysku-
sji. 

Rektor Romuald Gelles uznał, iż nie wyklucza możli-
wości ponownego zajęcia się tym wnioskiem. Tymcza-
sem uniwersyteccy historycy i filozofowie na co dzień ści-
śle współpracują z PWT, recenzując prace i organizując 
konferencje naukowe. 

Zgromadzeni reprezentanci wrocławskich mediów 
zdecydowali założyć Stowarzyszenie Dziennikarzy Ab-
solwentów Uniwersytetu Wrocławskiego. 

W najbliższym czasie władze uczelni zamierzają spo-
tkać się z redaktorami naczelnymi wrocławskich gazet i 
prezesami TVP Wrocław i PR Wrocław. 

Dziennikarze zaproponowali opublikowanie w me-
diach listu otwartego do władz miejskich o aktywne włą-
czenie się do wsparcia Uniwersytetu w przygotowaniach 

do jubileuszu. 
Rektor Gelles podkreślił, że przed rokiem rektorzy 

uczelni Wrocławia i Opola zrzeszeni w Kolegium Rekto-
rów, bez udziału przewodniczącego, rektora UWr., podję-
li uchwałę, w której zwracają się z apelem do władz 
miasta Wrocławia o finansowe wsparcie Uniwersytetu 
Wrocławskiego w remoncie gmachu głównego, by dopro-
wadzić go na czas jubileuszu do dawnej świetności, jako 
wizytówki miasta. Apel nie został podjęty. 

Głos dziennikarzy, że wartość Uniwersytetu mierzy 
się jego absolwentami nie tylko przy sporządzaniu ran-
kingów, doprowadził do sformułowania propozycji nawią-
zania przez uczelnię kontaktów z Polakami poza grani-
cami, na Wschodzie i na Zachodzie oraz w obu Amery-
kach. Łączność z Polonią można nawiązać przez Mini-
stra Spraw Zagranicznych i poprzez powstające za gra-
nicą Instytuty im. Adama Mickiewicza. 

Rektor przypomniał ramowy program kulminacyjnych 
obchodów jubileuszu, który rozpoczyna w ostatnim tygo-
dniu września 2002r. Dolnośląski Festiwal Nauki pod 
hasłem „Trzysta lat Uniwersytetu Wrocławskiego". Uro-
czysta jubileuszowa inauguracja nowego roku akademic-
kiego, z udziałem Komitetów Narodowych UNESCO Au-
strii, Czech, Niemiec, Ukrainy i Polski, planowana jest 
na 4 października 2002r. Kolejne dwa dni wypełni kon-
ferencja pod patronatem UNESCO „Jedność intelektu-
alna Europy". Kulminacja obchodów, z planowanym 
udziałem prezydentów Austrii, Czech, Niemiec, Ukrainy 
i Polski nastąpi 15 listopada 2002r. w Hali Ludowej. 
Obecni będą rektorzy polskich uczelni zrzeszeni w 
KRASP, którzy podejmą jubileuszowe uchwały. Wydarze-
niem będzie koncert „Symfonia tysiąca" Gustawa Mah-
lera, na chóry i orkiestrę w liczbie tysiąca wykonawców. 

Święto Uniwersytetu powinny charakteryzować rów-
nież imprezy masowe, ludyczne, które powinny stać się 
świętem miasta Wrocławia - proponowali dziennikarze. 
Może to być, w dobie trudności finansowych, krąg absol-
wentów, który chwyciwszy się za ręce otoczy wrocławski 
rynek, albo trzysta osób okalających gmach Uniwersy-
tetu. Może to stać się wydarzeniem medialnym, god-
nym księgi rekordów. Korowód trzystulecia - to chwytli-
we hasło, które może zaistnieć również w pozawrocław-
skich mediach. 

- Kolejne spotkania z dziennikarzami skonkretyzują 
program obchodów - zapewnił rektor, dziękując za przy-
bycie żurnalistom, członkom uniwersyteckiej rodziny. 
- W środowisku młodzieży studenckiej powstają najcie-
kawsze pomysły imprez masowych, przykładem Juuena-
lia, poczekajmy również na propozycje studentów. 

k.d. 
Koncert Krzysztofa Bąkowskiego wspierający reno-
wację Auli Leopoldyńskiej 

30 maja w Auli Leopoldyńskiej, w ramach obchodów 
300-lecia Uniwersytetu Wrocławskiego, wystąpił z kon-
certem Krzysztof Bąkowski, wirtuoz skrzypiec, koncert-
mistrz Filharmonii Narodowej. Współpracuje on z Na-
rodową Orkiestrą Symfoniczną Polskiego Radia i Synfo-
nią Varsovią. Występ poprzedził wykład wprowadzający 
Izabelli Starzec, krytyka muzycznego i dziennikarki te-
lewizyjnej. Artysta zaprezentował dzieła Bacha przezna-
czone na skrzypce solo: Partita h-moll BWV 1002, Par-
tita E-dur BWV 1006 i Sonata a-moll BWV 1003. Do-
chód z koncertu przeznaczony został na renowację Auli 
Leopoldyńskiej. 
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10 ŁAT KOMITETU BADAŃ NAUKOWYCH 

Premier na dziesięcioleciu Komitetu Badań Naukowych 
• Stworzenie merytorycznej skali ocen środowiska i konku-
rencji, które zastąpiły w dużej mierze decyzje urzędników-
jest zdaniem Jerzego Buzka - jednym z największych osią-
gnięć Komitetu Badań Naukowych. - Kryteria uniwersalistycz-
ne zastąpiły kryteria partykularne" - tak wypowiedział się pre-
mier o opracowaniach i wdrożonych w KBN przejrzystych 
zasadach finansowania projektów naukowych ze środków 
publicznych. Prof. Jerzy Buzek był 15 maja honorowym go-
ściem uroczystości z okazji 10 rocznicy utworzenia Komitetu 
Badań Naukowych. Za najważniejsze zadanie KBN na progu 
XXI wieku premier uznał wdrażanie naukowych innowacji w 
„gospodarce opartej na wiedzy". Zdaniem premiera potrzebne 
są nowe rozwiązania, także instytucjonalne, które z lepszym 
niż dotąd skutkiem pozwolą zastosować w praktyce najnowo-
cześniejsze wynalazki i projekty, opracowane przez naukow-
ców. Z okazji dziesięciolecia Komitetu Badań Naukowych szef 
rządu wręczył wysokie odznaczenia państwowe współtwór-
com i zasłużonym pracownikom KBN. Krzyż Komandorski 
Orderu Odrodzenia Polski otrzymał pierwszy przewodniczący 
KBN prof. Witold Karczewski. Komitet uczcił swoje dziesięcio-
lecie „Srebrną odznaką KBN", która ma być przyznawana za 
szczególne zasługi dla tej instytucji. Odznakę z numerem pierw-
szym otrzymał podczas uroczystości premier Jerzy Buzek. 

Najważniejsze dokonania KBN w ostatnim dziesięcio-
leciu to: 
• stworzenie w Polsce opartego na uznanych w świecie kryte-
riach, konkurencyjnego systemu ubiegania się o środki bu-
dżetowe, tj. system grantów i system oceny i rankingu jedno-
stek naukowych występujących o dotacje. 
• rozwinięcie współpracy międzynarodowej, w tym przystą-
pienie do liczących się europejskich i światowych organizacji 
badawczych (w tym CERN, COST, EUREKA, EMBO), uwień-
czone wprowadzeniem sfery nauki do systemu prawnego Unii 
Europejskiej i wejściem do 5. Programu Ramowego UE. Pro-
gramy z tej serii to największe na świecie międzynarodowe 
przedsięwzięcia badawcze. 
• stworzenie podstaw polskiego systemu sieci informatycz-
nych i informatyzacja sfery nauki, która korzysta obecnie z 22 
sieci metropolitalnych, 5 centrów superkomputerowych, ma 
pełny dostęp do sieci ogólnoświatowej oraz program rozwoju 
na najbliższe lata. 
• w Komitecie po raz pierwszy zostały przygotowane i później 
przyjęte przez rząd założenia polityki innowacyjnej państwa. 
• z początkiem bieżącego roku zostały znowelizowane dwie 
ustawy: o Komitecie Badań Naukowych i o jednostkach ba-
dawczo-rozwojowych. 

Z PRASY 

Na ratunek Auli Leopoldyńskiej 
Piękno pełne deformacji 
Perła śląskiego baroku - Aula Leopoldyńska w Gmachu Głów-
nym Uniwersytetu Wrocławskiego - jest tak bardzo zniszczo-
na, że wymaga natychmiastowego podjęcia prac restaura-
cyjnych; szarzeją i blakną malowidła, kruszą się stiukowe 
rzeźby, łuszczą złocenia snycerki. Uczelnia nie ma pienię-
dzy. A trzechsetlecie i okolicznościowa pompa coraz bliżej... 
Bez końca 
Gmach Główny Uniwersytetu Wrocławskiego to remon-
towy worek bez dna. Udało się już odtworzyć stylowe 
wnętrza Wieży Matematycznej i udostępnić je dla zwiedza-
jących. Z tarasu widokowego na szczycie roztacza się za-
pierający dech w piersiach widok całego niemal Wrocła-
wia. Niżej w pomieszczeniach po dawnym obserwatorium 
astronomicznym Antona Jungnitza mieści się wystawa sta-
rych sprzętów i urządzeń naukowych, bibelotów nagro-
madzonych w uczelnianych szafach przez prawie już trzy-
sta lat istnienia Alma Mater. 
Aula Muzyczna, czyli Oratorium Marianum, znajdujące 
się na parterze gmachu, została przed kilku laty zrekon-
struowana na podstawie zachowanych i udostępnionych 
przez historyków sztuki z Marburga materiałów. Niestety, 
gryząca ściany wilgoć spowodowała, że odnowione pomiesz-
czenia trzeba było niedawno zamknąć, tynk miejscami skuć 
i dopiero po zabezpieczeniu i osuszeniu zabrać się do po-
nownego porządkowania. 
Bez przerwy 
- Chcemy udostępnić cały ciąg pomieszczeń: na dole Ora-
torium Marianum, na pierwszym piętrze Aula Leopoldyń-
ska, na szczytach wystawa historyczna obrazująca dzieje uczelni 
oraz taras widokowy na Wieży - mówi Ryszard Młynarski, 
dyrektor Muzeum UWr. 
- Najtrudniejsza w tej chwili jest sytuacja Auli Leopoldyńskiej, 
zniszczenia i uszkodzenia we wnętrzu są znaczne - dodaje prof. 
Romuald Grelles, rektor UWr. - Aula zachwyca nas wszystkich, 
nie tylko turystów, którzy widzą ją pierwszy raz w życiu. Kiedy 
jednak bliżej przyjrzeć się malowidłom, rzeźbom, snycerce, 
okazuje się, że ten blask gaśnie... 
Malowidła zagrożone są działaniem grzybów i bakterii, stiuki i 

sztukaterie przebarwione i pełne ubytków, złocenia nie odci-
nają się od miejsc pokrytych polichromiami, pojawiają się za-
wilgocenia i zasolenia tynków i warstwy malarskiej, dolna partia 
ścian jest bardzo brudna i mechanicznie pouszkadzana. Wyni-

ka to z intensywnej eksploatacji wnętrza bez zachowania na-
leżytej troski o całość wyposażenia i ozdób. Wystarczy spojrzeć 
na palce stiukowych białych rzeźb lub atrybuty, którymi są 
ozdobione. Dokładnie widać, jak delikatne elementy się kru-
szą. Tu i ówdzie pojawiają się wydrapane ostrymi narzędziami 
napisy. Nie tylko szpecą, ale stanowią miejsca gromadzenia się 
kurzu i ogniska infekcji mikrobiologicznych. 
Bez l iku 
W swej historii gmach uczelni, a w nim i sama aula, wielokrot-
nie był naprawiany i konserwowany. Po zagarnięciu Śląska 
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przez Fryderyka II Hohenzollerna budynek uniwersytetu od 
1741 roku był kolejno więzieniem, lazaretem, magazynem... 
Ten stan pogłębiał zaniedbania i zniszczenia, miary dopełniła 
wojna siedmioletnia z lat 1756-1763. Pierwsze gruntowne pra-
ce konserwatorskie przeprowadził w 1788 roku Karol Gotlieb 
Heinrich. Upamiętnił je napisem „Renovatum est 1788/CG He-
inrich fecit", który umieścił w otwartej księdze trzymanej przez 
alegorię poezji. Efekty jego prac nie przypadły jednak współ-
czesnym do gustu i zalecano, by je pilnie usunąć. Sprawa ko-
niecznej konserwacji wnętrza wracała wielokrotnie, a w 1903 
roku wobec zbliżającej się rocznicy powołania uniwersytetu 
(1911) przypomniano o pilnej ich potrzebie. W 1908 roku prace 
konserwatorskie przy malowidłach w zakresie czyszczenia i 
uzupełniania polichromii zostały powierzone Józefowi Lange-
rowi, malarzowi i konserwatorowi. Po zakończeniu drugiej 
wojny światowej, która przyniosła spore uszkodzenia wystro-
ju wnętrza, szczególnie zaś ubytki w polichromii od strony 
południowej auli, w 1948 roku do prac konserwatorskich przy-
stąpił zespół pod kierunkiem Bohdana Marconiego z Warsza-
wy. 
Bez pieniędzy 
- Zdajemy sobie sprawę z koniecznego remontu także auli, ale 
niestety, nie jesteśmy w stanie prowadzić wszystkich prac jed-

nocześnie - tłumaczy prof. Romuald Gelles. - To jest obiekt 
zabytkowy, wymagający ogromnych nakładów, dlatego szuka-
my wciąż sponsorów, którzy wspomogą np. remont elewacji. 
To, ze względu na jej powierzchnię, także będą kolosalne wy-
datki. Teraz kończymy remont dachu nad całym budynkiem. 
W ostatnio remontowanej części odkryliśmy bardzo poważne 
uszkodzenia więźby dachowej, grożące katastrofą. 
Opłakany stan Auli Leopoldyńskiej jest faktem. Drobne retu-
sze w jej wnętrzu niczego nie uratują. Konieczna jest kom-
pleksowa renowacja, nowoczesny system wentylacyjny oraz 
oświetleniowy. Kiedy się rozpocznie i kto za nią zapłaci? 

Za „Wieczorem Wrocławia" 

• Anioł-Kwiatkowska Jadwiga (red.), Prace Botaniczne 
LXXVIII (wyd. I), S. 181, 28 zł, nauki przyrodnicze. 
• Banaszak Bogusław (red.), Przegląd Prawa i Administracji 
XLV (wyd. I), S. 253, 37 zł, prawo. 
• Banaszak Bogusław (red.), Przegląd Prawa i Administracji 
XLV (wyd. I), S. 210, 28 zł, prawo. 
• Bogunia Leszek (red.), Nowa kodyfikacja prawa karnego 
WI (wyd. I), 5. 283, 28 zł, prawo. 
• Cieński Marcin, Pejzaże oświeconych. Sposoby przedsta-
wiania krajobrazu w literaturze polskiej w latach 1770-1830 
(wyd. I), s.307, 35 zł, literaturoznawstwo. 
• Czapiewski Edward, Historia CL, Między buntem a ugodą. 
Kształtowanie się poglądów politycznych Józefa Ignacego 
Kraszewskiego (wyd. I), s.239, 36 zł, historia. 
• Ćwiąkała-Małys Anna, Nowak Wioletta, Analiza sytuacji 
finansowe przedsiębiorstwa w gospodarce rynkowej (wyd. II 
zmień, i rozszerz.), s.196, 26 zł, prawo. 
• Dąbrowska Anna (red.), Anusiewicz Janusz (red.), Język a 
kultura, tom 13, Językowy obraz świata i kultura (wyd. I), 
s.370, 33 zł, językoznawstwo. 
• Głowiński Tomasz, Historia CLI, 0 nowy porządek europej-
ski. Ewolucja hitlerowskiej propagandy politycznej wobec Po-
laków w Generalnym Gubernatorstwie 1939-1945 (wyd. I), 
s.456, 45 zł, historia. 
• Grzegorczyk Bożena, Architektura i budownictwo teatral-
ne we Wrocławiu od około 1770 roku do schyłku XIX wieku 
(wyd. I), s.248, 35 zł, historia sztuki. 
• Honsza Norbert (red.), Germanica Wratislaviensia 124, Ger-
manistik 2000, Wrocław-Breslau (wyd. I), s.185, 32 zł, języko-
znawstwo. 
• Jahn Alfred (red.), Chodak Tadeusz, Migon Piotr, August 
Czesław, Studia Geograficzne LXXII, Utwory zwietrzelinowe 
Dolnego Śląska. Nowe stanowiska, wiek i znaczenie geomor-
fologiczne (wyd. I), s.210, 30 zł, nauki przyrodnicze. 
• Jakóbiec-Semkowowa Milica (red.), Slavica Wratislavien-
sia CIX, S.191, 32 zł, językoznawstwo. 
• Jońca Karol (red.), Studia nad Faszyzmem i Zbrodniami 
Hitlerowskimi, tom XXIV (wyd. I), s. 498, 38 zł, prawo. 
• Klementowski Jan (red.), Studia geograficzne, tom LXXTV 
(wyd. I), s. 172, 28 zł, nauki przyrodnicze. 
• Kotula Tadeusz (wstęp), Antiquitas XXV, tom XXV, Le monde 
romain et ses peripheries sous la republiąue et sous 1'empire, 

(wyd. I), s. 200, 30 zł, historia. 
• Kozieł Andrzej, Historia sztuki XIV, Rysunki Michaela Wi-
limanna (1630-1706) (wyd. I), s.559, 50 zł, historia sztuki. 
• Kwaśny Zbigniew (red.), Śląskie studia demograficzne, tom 
5, Rodzina (wyd. I), s. 166, 28 zł, historia. 
• Ładomirski Andrzej, Inwentarz księgozbioru danej Biblio-
teki Ewangelickiego Kościoła Zamkowego, obecnie Kościoła 
Parafialnego pw. św. Jana Ewangelisty w Oleśnicy (wyd. I), 
s. 169, 22 zł, literaturoznawstwo. 
• Maciejewski Jan (red.), Socjologia, tom XXXI, Socjologicz-
ne aspekty bezpieczeństwa narodowego (wyd. I), s. 207, 27 zł, 
socjologia. 
• Małyszek Tomasz, Ästhetik der Psychoanalyse. Die Inter-
nalisierung der Psychoanalyse in den literarischen Gestal-
ten von Patrick Suskind und Sten Nadolny (wyd. I), s.215, 30 
zł, filozofia. 
• Ochmann-Staniszewska Stefania, Staniszewski Zdzisław, 
Historia CXLVII, Sejm Rzeczypospolitej za panowania Jana 
Kazimierza Wazy. Prawodoktryna-praktyka (wyd. I), s.593 (t. 
I), s.434 (t. II), 50 zł, historia. 
• Slavoj Zizek, Wzniosły obiekt ideologii (wyd. I), s. 274, 29 zł, 
filozofia. 
• Sokołowski Jan, Slavica Wratislaviensia CX, Słowiańskie 
derywaty imienne z przyimkiem negacji w podstawie słowo-
twórczej (wyd. I), s.247, 32 zł, językoznawstwo. 
• Ursal Marian (red.), Prace literackie, tom XXXVIII (wyd. I), 
s. 232, 26 zł, literaturoznawstwo. 
• Waksmund Ryszard, Od literatury dla dzieci do literatury 
dziecięcej (wyd. I), s.442, 40 zł, literaturoznawstwo. 
• Wąs Gabriela, Klasztory franciszkańskie w miastach ślą-
skich i górnołużyckich XIII-XVI wieku (wyd. I), s.190, 28 zł, 
historia. 
Wydawnictwo Uniwersytetu Wrocławskiego 
PI. Uniwersytecki 9/13, 
50-137 Wrocław 4\***ff 

tel. (0-71) 344-10-06, 375-28-09, ^ * ^ 
fax. (0-71) 375-27-35, 
tel. (0-71) 341-12-41, 5 
tel/fax. (0-71) 341-14-98 \ 
(dz. handlowy) nT 
e-mail: marketing@wuwr.com.pl., 
www.wuwr.com.pl. 

Aula Łeopołdynska zajimye całą szerokosc pierwsze»» 
ra^odriiego Groaehu Głównego tTWh fbe lby 

E#JL Maogołdt, jKgedtałąwiąją one eesarąy spoino-
a i ^ c j a B u i e J ł dewia: Leopolda I, Józefa I Karola JV. Cykl 
malarstwa monumentalnego na plafonie: nad podmni - po-
lecenie uczelni opiece Madonny z Odkupicielem i świętymi 
patronami, .nad audytorium apoteoza S^drośei Boźej z Oj-
cami Kościoła, Ewangelistami, patronami fakultetów, per» 
somfikacjami nauk i sztuk, nad emporą • gloryfikacja Ślą-
ska z "Wrocławiem i Odrą. 
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ODESZLI NA ZAWSZE 

Prof. PIERRE LOUIS HUYSKENS 
zmarł 15 V 2001 

M g r RYSZARD SZCZEPAŃSKI 
1926 - 2001 

Profesor Katolickiego Uniwersytetu w Louven, w Belgii, 
wybitny fizyko-chemik, humanista i muzyk. Prezydent Fla-
mandzkiego Towarzystwa Chemicznego, honorowy członek 
Polskiego Towarzystwa Chemicznego. Zasłużony we współ-
pracy z chemikami UWr. Uhonorowany Złotym Medalem UWr. 
w listopadzie 2000 roku. 

Emerytowany starszy wykładowca języka angielskiego, za-
służony nauczyciel i wychowawca wielu pokoleń młodzieży 
akademickiej naszej Uczelni, wieloletni kierownik zespołu ję-
zyka angielskiego, autor wielu publikacji. 

Odznaczony m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odro-
dzenia Polski. 

Tryb studiów 

kierunek, 
specjalność, 

profil 

dzienne zaoczne wieczorowe 
kierunek, 

specjalność, 
profil 5-letnie 

jednolite 

3-letnie 
licencjac-

kie 

mgr 
uzupełn. 

5-letnie 
jednolite 

3-letnie 
licencjac-

kie 

mgr 
uzupełn. 

5-letnie 
jednolite 

3-letnie 
licencjac-

kie 

mgr 
uzupełn. 

Wydział Filologiczny 
bibliotekoznawstwo i informacja 
naukowo-techniczna 60 - - 60 - - - - -

dziennikarstwo i komunikacja 
społeczna - 50 - - 60 - - - -

filologia angielska - 60 75 - - - - - 75 

filologia germańska - 120 bez limitu - - - - - 350 

filologia klasyczna 25 - - - - - - - -

filologia niderlandzka 15 - - - - - - 20 -

filologia polska 120* 50 bez limitu 
min. 40 - J.Góra bez limitu - - -

filologia polska 
specj. Dziennikarstwo - - 120 - - 120 - - -

filologia romańska 
profil francuski - 45 60 - - - - - 68 

filologia romańska 
profil hiszpański - 20 30 - - - - - -

filologia romańska 
profil włoski - - - - - - - 30 20 

filologia słowiańska 
profil rosyjski 
profil czeski 
profil serbski 
profil ukraiński 

-

45 
20 
20 
20 

-

60 -

-

-

20 

20 
-

Wydział Nauk Historycznych i Pedagogicznych 
archeologia 25 - - - - - - - -

etnologia - 40 - 40 - - - - -

historia 120* - bez limitu - - - bez limitu 80 
historia sztuki - 25 36 - - - - 90 40 
kulturoznawstwo 50* 40 50* 40 - - -

pedagogika 
specj. animacja społeczno-kulturalna 
specj. edukacja regionalna 
specj. nauczyciel dziecka młodszego 
specj. wychowawca placówek opiek. 

75 

30 
30 

75 100 
50 
60 
40 
40 

100 -

-

-

psychologia 30 - - - - - 180 - -
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\Kfydział Prawa i Administracji 
administracja 150 - - bez limitu - - - - -

ekonomia - 90 - - bez limitu - - - -

prawo 250 - - bez limitu - - - - bez limitu 
Widział Fizyki i Astronomii 

astronomia 40 - - - - - - - -

fizyka 
fizyka - rekrutacja śródroczna 

120* 
40 

20 
10 - - - - 100 -

Wydział Nauk Przyrodniczych 
biologia - 120 120 - 50 70 - - -

biotechnologia - 45 35 - - - - - -

geografia - 90 100 - 90 80 - - -

geologia - 90 60 - 90 30 - - -

ochrona środowiska - 60 55 - 60 30 - - -

\Nfydział Nauk Społecznych 
filozofia 40* - - bez limitu - - - -

politologia 100 - - 150 90 80-2-1 
110-2,5-1 - - 90 

socjologia 
specj. służby socjalne 
specj. komunikacja społeczna i 
badanie rynku 

100 -

- 140 
300 

-

- - - -

stosunki międzynarodowe 50* - 120* - - - -

Wydział Chemii 
chemia 
specj. chemia podstawowa 
specj. chemia środowiskowa 
specj. informatyka chemiczna 

155* 
90* 
60* 

60 
60 
60 

60 40 
- -

-

\Nfydział Matematyki i Informatyki 
informatyka 120 40 - - - - - bez limitu -

matematyka 300* - - 41-100 - - - -

* limit podany łącznie na studia 5-letnie magisterskie i 3-letnie licencjackie z uwagi na zasady rekrutacyjne. 

Portal Auli Leopoldyńskiej Aula Leopoldyńska, putta z atrybutami dewizy 
cesarza Karola VI 
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